
8 psl.

7 psl.

16 psl.

76-ieji leidimo metai  2023 m. gruodžio 23 d., šeštadienis

šiupinys

LAIKRAŠTIS ANYKŠČIŲ KRAŠTO VISUOMENEI 99 /9789

   

http://www.anyksta.lt

2 psl. 3 psl. 3 psl.

Atvirukai – žavios šv. Kalėdų 
istorijos ženklai Jonas JUNEVIČIUS

Į gimtuosius Anykščius gy-
venti sugrįžo grafikė, knygų 
dailininkė, Lietuvos naciona-
linio dailės muziejaus Leidy-
bos skyriaus meninė redakto-
rė, dizainerė Loreta Uzdraitė. 

Pasak dailininkės, Anykš-
čių ji net ir nebuvo palikusi, 
nes šiame mieste gimė, augo 
dviejų brolių ir dviejų seserų 
apsuptyje, besimokydama 
ir dirbdama Vilniuje, kur 
buvus nebuvus skubėdavo į 
gimtąjį miestą.

Per Kūčias Janinos ir Aloy-
zo Uzdrų namuose prie stalo 
susės penki jų vaikai su šei-
momis – devyniolika žmonių.

Dailininkė, gražiausiai išleistos 2015 metų knygos – Antano Baranausko „Anykščių šilelio“ – iliustra-
torė, kalėdinių atvirukų dailininkė Loreta Uzdraitė su tėvais, anykštėnais Janina ir Aloyzu Uzdromis.

Anykščiai amerikiečiui – tobulas 
Kalėdų miestas

Sigita PIVORIENĖ
sigita.p@anyksta.lt

Niekas nesistebi, kai mokytojas vaikų mokyti atvyksta iš 
kito miesto. Tačiau į Anykščių Jono Biliūno gimnaziją mo-
kytojas atskrido tiesiai iš... Amerikos.

23-ejų metų jaunuoliui Lietuva – svetimas, bet kartu ir 
savas kraštas. Gimęs ir užaugęs Jungtinėse Amerikos valsti-
jose, puikiai žino, kas yra šaltibarščiai ar kūčiukai, mat Džo 
Jocas tėtis ir močiutė – grynakraujai lietuvaičiai.

Iš JAV į Anykščius atvykęs Džo Jocas dirba Jono Biliūno gim-
nazijoje. Sako, kad tarp mūsų kultūrų didelio skirtumo nepa-
jutęs, labiausiai nustebinę tai, kad parduotuvėje galima įsigyti 
maisto mažais kiekiais, pavyzdžiui, litrą pieno.

Diplomatas, panoręs 
paragauti pedagogo duonos

„Mano tėtis yra lietuvis, o 
mama – amerikietė, bet mano 
mama keliavo į Lietuvą su Tai-
kos korpusu 1995 metais. Mano 
tėvai susituokė ir persikraustė į 
JAV. Taip pat mano močiutė, 
dėdė, pusbroliai persikraustė į 
Ameriką, bet aš norėjau sugrįžti 

į Lietuvą ir praleisti metus tėvo, 
pusbrolių, močiutės šalyje. La-
bai džiaugiuosi būdamas čia, 
man labai svarbios sąsajos su 
Lietuva, – kokie keliai atvedė į 
mūsų šalį, „Anykštai“ pasakojo 
Džo ir tęsė: – Užaugau valgy-
damas šaltibarščius, kugelį, kū-
čiukus. 2007-aisiais atkeliavau 
čia pirmą kartą. 

Pamaldos. Anykščių parapija 
informuoja apie šv. Mišių laiką 
Anykščių Šv. Mato bažnyčioje 
šventiniu laikotarpiu. Gruodžio 24 
d. šv. Mišios – 8.30 ir 10.30 val. 
Kalėdų nakties (Piemenėlių šv. 
Mišios ir prakartėlės pašventini-
mas) – 20 val. Gruodžio 25 d. šv. 
Mišios – 8 val. Pagrindinės Kalė-
dų šv. Mišios – 10.30 val. ir 18 val. 
Gruodžio 26 d. šv. Mišios – 10.30 
val ir 18.00 val.

Eurovizija. 2024 metų nacio-
nalinėje Eurovizijos dainų konkur-
so atrankoje bus ir anykštietiškų 
akcentų. LRT dalyvauti konkurse 
atrinko kolektyvą „Shower“ su 
kūriniu „Impossible“. Šioje grupė-
je, kuri įprastai prisistato „John’s 
Shower Band“, muzikuoja anykš-
tėnas, Anykščių meno mokyklos 
pedagogas Vainius Indriūnas.

Karjera. Rokiškio kultūros 
centre pradėjo dirbti vienas pers-
pektyviausių Lietuvos režisierių,  
„Auksinio scenos kryžiaus“ lai-
mėtojas, Panevėžio Juozo Miltinio 
teatro meno vadovas Aleksandras 
Špilevojus. Režisierius Anykščių 
rajone nusipirko sodybą, kurioje 
žada įgyvendinti savo kūrybinius 
sumanymus. Šiemet jis išrinktas į 
Anykščių rajono Kultūros tarybą.

Konkursas. Gruodžio 19 dieną 
Anykščių meno mokykloje vyko 
TV konkurso „Dainų dainelė“ pir-
masis etapas. Mokyklai atstovavo 
Simonos Liamo mokinės, solistės: 
Olivija Demir, Aistė Vaizgėlai-
tė, Emilija Grigaliūnaitė, Šarlotė 
Simanavičiūtė, Liepa Lungytė ir 
Jogilė Lukoševičiūtė, akompana-
vo Guoda Indriūnaitė. Šio etapo 
nugalėtojomis tapo ir į kitą etapą 
deleguotos A. Vaizgėlaitė ir E. 
Grigaliūnaitė.

Laikraštis. Kitas „Anykštos“ 
numeris išeis gruodžio 30 dieną, 
šeštadienį.

Tūkstantinės 
vaišės – už 
mokesčių 
mokėtojų pinigus

Išleistas naujas 
žurnalo 
„Aukštaitiškas 
formatas“ 
numeris

Automobilis 
partrenkė 
moksleivį

Sugalvojusiai iš 
miško parsinešti 
eglės šaką, 
Amiliutei 
pareigūnai skiria 
baudą 
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spektras

Temidės svarstyklės

Draudimas. Lietuvoje nuo 
kitų metų lapkričio turi nebelikti 
elektroninių cigarečių pildyklių 
su skysčiu, kuriame būtų pri-
dėtinių ar natūralių saldiklių ir 
cukraus. Seimas ketvirtadienį 
uždraudė nuo 2024 metų lapkri-
čio į Lietuvą įvežti elektronines 
cigaretes ir jų pildykles su skys-
čiu, kuriame būtų pridėtinių ar 
natūralių saldiklių ir cukraus. 
Taip pat draudžiami priedai, nu-
dažantys išsiskiriančias medžia-
gas, arba nesudeginto pavidalo, 
turintys reprodukcijai pavojingų 
medžiagų, vadinamųjų KMR 
savybių, taip pat kvapiosios me-
džiagos, išskyrus tabako kvapą 
ir skonį. 

Protestas. Lietuvos žemdir-
biai pradeda protestų ciklą – pir-
moji akcija bus surengta sausio 
8-ąją Vilniuje, vėliau seks kitos 
akcijos ir jos truks, kol bus iš-
spręstos visos žemdirbių proble-
mos, sako Lietuvos žemės ūkio 
tarybos pirmininkas. Anot Igno 
Hofmano, ministras Kęstutis 
Navickas turėtų būti atstatydin-
tas, nes nesugeba susitvarkyti su 
žemdirbių problemomis. Žemės 
ūkio taryba vienija 10 organi-
zacijų – apie 80 proc. Lietuvos 
ūkininkų.

Tyrimas. Siekiant užtikrinti 
objektyvumą, ikiteisminį tyrimą 
dėl policininko nušautos moters 
atliks Specialiųjų tyrimų tarnyba 
(STT), ketvirtadienį pranešė pro-
kuratūra. Anot Vilniaus prokura-
tūros, atsižvelgdami į tai, kad šis 
įvykis sukėlė didelį rezonansą vi-
suomenėje, išsamesnė informa-
cija apie nustatytas reikšmingas 
aplinkybes bus paskelbta vėliau, 
kai tai neturės neigiamo poveikio 
tyrimo sėkmei.

Kelias. Trečiadienį oficialiai 
baigta magistralinio kelio „Via 
Baltica“ ruožo nuo 79 iki 85 ki-
lometro rekonstrukcija. Naujas 
kelias sujungė Marijampolę ir 
Kalvariją, o jį atidarius pasiekta 
viso „Via Baltica“ projekto pu-
siaukelė, pranešė Lietuvos auto-
mobilių kelių direkcija (LAKD). 
Pasak LAKD, per metus pasta-
tyti keturi viadukai, keturi tiltai, 
tunelinis pravažiavimas ir ža-
liasis tiltas gyvūnų migracijai. 
Visas apie 40 kilometrų ilgio 
kelias iki 2025 metų bus rekons-
truotas į keturių eismo juostų 
automagistralę ir pritaikytas tiek 
civilinėms, tiek karinio mobilu-
mo reikmėms. Pirmąjį „Via Bal-
tica“ ruožą rekonstravo „Fegda“ 
– už 55,8 mln. eurų, o antrąjį už 
66,7 mln. eurų – „Kauno tiltai“. 
Beveik 16 km ilgio ruožą tarp 
Marijampolės ir Skardupių kai-
mo už 223,6 mln. eurų atnaujina 
„Fegda“ ir „Tilsta“, šio ruožo 
remontą tikimasi baigti iki 2024 
metų pabaigos.

-BNS

Tarnyba. Gruodžio 13 dieną 
Panevėžio apygardos prokuratūros 
Utenos apylinkės prokuratūroje 
gautas Lietuvos kariuomenės karo 
prievolės ir komplektavimo tarny-
bos pareiškimas, kad vyras, kurio 
deklaruota gyvenamoji vieta – 
Svėdasų seniūnijos Savičiūnų kai-
me, vengia šaukimo į privalomąją 
karo tarnybą. 

Pagalba. Guodžio 21 dieną, ke-
tvirtadienį, Anykščiuose, Vilniaus 
g., ugniagesių buvo paprašyta 
patekti į vienų namų vidų. Durys 
buvo atidarytos panaudojus lauž-
tuvą. Pranešama, kad viduje rastas 
neblaivus pilietis, kuriam medikų 

pagalbos nereikėjo.
Smurtas. Gruodžio 20 dieną, 

apie 23.30 val. Traupio seniūni-
jos Levaniškių kaime vyras (gim. 
1972 m.) sukėlė fizinį skausmą 
moteriai (gim. 1972 m.). 

Pagalba II. Gruodžio 20 dieną, 
trečiadienį, Troškūnų seniūnijos 
Pelyšėlių II kaime užklimpo grei-
tosios medicinos pagalbos automo-
bilis. Dispečerė kreipėsi pagalbos 
į ugniagesius – reikėjo pagalbos 
išnešti pacientę, nes greitosios me-
dicinos pagalbos automobilis dėl 
kelio būklės privažiuoti negalėjo. 
Ugniagesiai padėjo pacientę nu-
nešti į greitosios medicinos pagal-
bos automobilį.

Kliūtis. Gruodžio 19 dieną, 

antradienį, Skiemonių seniūnijos 
Mačionių kaime ant važiuojamo-
sios kelio dalies buvo nuvirtęs me-
dis. Kliūtį pašalino ugniagesiai – 
grandininiu pjūklu medį supjaustė, 
nuvalė kelio dangą.

Keliautojas. Gruodžio 18 die-
ną, pirmadienį, apie 15.38 val. 
Anykščių seniūnijos Elmininkų I 
k. patikrinimui sustabdyto auto-
mobilio „Peugeot 307“ vairuoto-
jui (gim. 1966 m.) nustatytas 2,23 
prom. neblaivumas. 

Vagystės. Gruodžio 18 dieną, 
pirmadienį, apie 11.00 val. paste-
bėta, kad įsibrauta į vyro (gim. 
1977 m.) negyvenamą namą, esan-
tį Kurkliuose. Išdaužti svetainės 
kambario du langai, patekta į namo 

vidų. Iš namo niekas nepavogta. 
Padaryta 100 eurų žala. Tą pačią 
dieną apie 06.30 val. pastebėta, 
kad įsibrauta į vyro (gim. 1935 m.) 
gyvenamą namą, esantį Kurkliuo-
se. Išdaužti du kambario langai, 
verandos langas, iš indaujos paimti 
du alkoholinio gėrimo buteliai. Pa-
daryta 110 eurų žala. 

Avarija. Gruodžio 18 dieną, pir-
madienį, Anykščiuose, Kęstučio 
g., automobilis „Audi“ įvažiavo į 
kiemo tvorą ir atsitrenkė į gėlyną. 
Atvykus iškviestiems ugniage-
siams, vairuotoja iš automobilio 
buvo išlipusi pati. Ugniagesiai at-
jungė automobilio akumuliatorių. 
Taip pat 1 m² plote buvo išsilieję 
tepalai, kurie sorbentu surinkti.

Kalėdų miestelio Troškūnuose nebus
Sigita PIVORIENĖ

sigita.p@anyksta.lt

Dvejus metus iš eilės – pernai ir užpernai – Troškūnus 
garsino ir lankytojus iš visos Lietuvos kvietė Kalėdų mies-
telis, kuris sulaukė ir respublikinės žiniasklaidos dėmesio.

Viena pagrindinių idėjos iniciatorių – Troškūnų kultūros 
centro režisierė Jolanta Pupkienė – „Anykštai“ sakė, kad 
šiemet kalėdinio miestelio neruošė, nes visą energiją atida-
vė spektakliui, o be to, tokius miestelius daro dauguma Lie-
tuvos gyvenviečių.

„Šiais metais pasipuošėme 
savo erdves kultūros namuose, 
vienuolyno kieme ir paprastą 
eglę, – sakė J. Pupkienė ir, pa-
siteiravus, ar kalėdinis miestelis 
nepasiteisino, tęsė: – Viskas pa-
siteisino, ir rėmėjų buvo, ir entu-
ziastų, bet aš gyvenu pagal tokį 
nusistatymą – mes turime labai 

daug renginių ir nesinori kartotis. 
Dabar miestelius pradėjo daryti 
labai daug kas, erdvės „milijar-
diškai“ pripuoštos... Kai tik kas 
nors mus pradeda kartoti, mes to 
nebenorime, norim būti kitokie. 
Galbūt kitais metais padarysime 
vėl.“

Dar viena priežastis, pasak J. 

Pupkienės – laiko stoka.
„Su teatru kūrėme spekta-

klį „Stebuklingų žibintų gatvė“ 
Anykščių eglės įžiebimo šventei. 
Darėme milžinišką darbą, kie-
kvieną dieną repetavome po tris 
valandas. Jau rugsėjo mėnesį nu-
sprendėme, kad miestelio neda-
rysime. Jeigu darome, tai reikia 
daryti kokybiškai. Stebiu kitus, 
konkrečiau – sužavėjo Traupis: 
ten žmonės turi idėjų, viską pa-
daro labai originaliai. Tokias idė-
jas visuomet labai palaikau, nes 
žinau, kaip tai sunku padaryti, 
jie tam neturi jokio finansavimo, 
aukoja savo laiką“, – kalbėjo re-
žisierė, renginių organizatorė ir 
pridūrė, jog ir pati labai nemėgs-

tanti „pritemptų“ renginių, ir savo 
mokinius to moko: jei negalima 
padaryti kokybiškai, geriau neda-
ryti iš viso.

„Pernykštį kalėdinį miestelį 
labai daug kas lankė, labai daug 
žmonių sustodavo, apžiūrėdavo. 
Tačiau daugiau susidomėjimo vis 
tik sulaukė užpernykštis miestelis. 
Praėjusiais metais pati padariau 
klaidą – miestelis buvo ištemptas 
per visą gatvę, nesugebėjau išge-
neruoti idėjos, nes užsiėmėme per 
didelį plotą. Tai parodė, kad nerei-
kia užimti didelės erdvės – geriau 
viskas vienoje vietoje“, – savo pa-
tirtimi ir įžvalgomis ruošiantis di-
džiosioms metų šventėms dalijosi 
J. Pupkienė.

Automobilis partrenkė moksleivį
Robertas AlEkSIEJūNAS

robertas.a@anyksta.lt

Gruodžio 22-osios, penktadienio, rytą Anykščiuose, ša-
lia Anykščių Antano Vienuolio progimnazijos, automobilis 
partrenkė moksleivį.

Anykščių Antano Vienuolio 
progimnazijos direktorė Danu-
tė Mažvylienė „Anykštai“ pa-
sakojo, kad nelaimė įvyko prieš 
8 val. 

Nukentėjo 5 klasės mokinys, 
kurį kliudė iš Liudiškių į J. Biliū-
no gatvę sukantis automobilis. 

Apie įvykį direktorei pranešė 

eismo įvykį matę, vaikus į mo-
kyklą vežę tėvai.

„Berniukas buvo užkliudytas 
automobilio netoli parduotuvės 
„Anykšta“, ties perėja. Vaikas 
atėjo į mokyklą pats, atvažiavo 
jo mama, išsikvietė policiją ir 
greitąją. Vaiko savijauta tokia 
nebloga. Jis buvo automobilio 

pargriautas, moksleiviui su-
daužytas telefonas“, – sakė D. 
Mažvylienė.

Nelaimės aplinkybes tiria po-
licija. 

Įvykio liudininkų pasakoji-
mai labai skirtingi, kalbama, 
kad moksleivį partrenkęs au-
tomobilio vairuotojas net nesu-
stojo ir toliau nuvažiavo.

Priminsime, kad spalio pra-
džioje, toje pačioje vietoje 
greitosios medicinos pagalbos 

automobilis kliudė per pėsčiųjų 
perėją ėjusią 6 klasės mokslei-
vę.

Tuomet į „Anykštą“ paskam-
binęs buvęs Anykščių rajono 
savivaldybės mero Kęstučio 
Tubio  patarėjas Donaldas Vai-
čiūnas atkreipė dėmesį, kad ir 
prie A. Vienuolio progimnazi-
jos, ir prie Antano Baranausko 
pagrindinės mokyklos eismas 
nesutvarkytas taip, kad būtų 
garantuotas vaikų saugumas.

Paskirta Vaižganto premija 

kasmetinė Vaižganto premija 
skirta literatūrologėms dr. Ais-
tei kučinskienei ir dr. Jurgitai 
Žanai raškevičiūtei už Vaiž-
ganto asmenybės ir kūrybos 
tyrinėjimus. 
Rūtos lAzAUSkAItĖS nuotr.

Šiųmetinė Vaižganto premija skirta literatūrologėms dr. 
Aistei Kučinskienei ir dr. Jurgitai Žanai Raškevičiūtei pa-
vėluotai, nes nebuvo pakankamai nominantų.

Lietuvos rašytojų, žurna-
listų sąjungų ir Nacionalinės 
žurnalistų kūrėjų asociacijos 
įsteigta premija mokslinin-
kėms skirta už universalią ir 
vaižgantišką mokslo, literatū-
ros ir žurnalistikos dermę bei 
kultūrinės šviečiamosios vei-
klos aktyvumą.

Kaip informavo Lietuvos ra-
šytojų sąjunga, po pakartotino 
raginimo teikti kandidatūras, 
iš viso premijai siūlyti aštuoni 

pretendentai.
Į vertinimo komisiją Rašy-

tojų sąjunga buvo delegavusi 
Marių Buroką, Antaną A. Jo-
nyną ir DanutęKalinauskaitę, 
Žurnalistų sąjunga – Aureliją 
Arlauskienę, Edmundą Ganu-
sauską bei Audronę Nugarai-
tę.

Įprasta, kad premijos lau-
reatas skelbiamas per Svėda-
sų seniūnijos Malaišių kaime 
rugsėjo mėnesį vykstančias 

Vaižgantines, tačiau šiemet 
laureato paskelbimas buvo 
atidėtas, o konkursas pratęs-
tas. Premijos įteikimo vakaras 
vyks 2024 m. sausio mėn. Ra-
šytojų klube, Vilniuje.

Lietuvos rašytojų sąjunga, 
Lietuvos žurnalistų sąjunga ir 
Nacionalinė žurnalistų kūrėjų 
asociacija, 2002 m. minėda-
mos Juozo Tumo-Vaižganto 
gimimo dieną ir Lietuvių ra-
šytojų ir žurnalistų sąjungų 
80-metį, yra įsteigusios kas-
metinę J. Tumo-Vaižganto 
premiją. 

-ANYkŠtA
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(Pagal ,,Anykštos“ FB. 
kalba netaisyta.) 

savaitės citatos

Kas, Jūsų 
manymu, dabar 
labiausiai 
garsina 
Anykščius?

Tomas BARANAUSKAS:

Jau daugiau kaip pusantro 
šimtmečio niekas nesikeičia - 
labiausiai Anykščius garsina 
Antano Baranausko „Anykščių 
šilelis“. Lietuviškoje raštijoje 
tai, ko gero, pirmasis Anykščių 
paminėjimas. Ir toks įtakin-
gas, kad iki šiol juo prasideda 
Anykščių įvaizdis…

Daiva GOŠTAUTAITĖ – 
OŠKELIŪNIENĖ:

„Humana“ miesto centre.

Mindaugas VITAS:

Žiemą tai iš Utenos važiuo-
jam dėl baseino. Vasarą dėl 
viso kito, kas daro Anykščius 
įžymius ir kurortu.

Artūras:

Garsina miesto pavadinimas 
„Anykščiai“.

Tūkstantinės vaišės – už mokesčių 
mokėtojų pinigus Robertas AlEkSIEJūNAS

robertas.a@anyksta.lt

Gruodžio mėnesį iš Anykščių rajono savivaldybės biudže-
to maitinimo paslaugoms išleista per 5 tūkst. eurų. Už šiuos 
pinigus savivaldybės valdininkams surengta šventinė vaka-
rienė, buvo vaišinami savivaldybės įsteigtų premijų įteiki-
mo ceremonijų svečiai.

Gruodžio 15 dieną Anykščių 
rajono savivaldybė savivaldybės 
administracijos darbuotojams 
surengė šventinę vakarienę, kuri 
vyko Anykščių kultūros centre. 
Anykščių rajono savivaldybės 
administracijos specialistė ry-
šiams su visuomene Silvija Sa-
kevičiūtė „Anykštą“ informavo, 
kad maitinimo paslaugas šiai 
vakarienei teikė ūkininkas Algis 
Bukauskas. Iš viso vakarienei iš 
savivaldybės biudžeto išleista 3 
tūkst. 400 eurų.

A. Bukauskas „Anykštai“ sakė, 
kad už šiuos pinigus savivaldybės 
administracijos darbuotojai vaiši-
nosi šaltais ir karštais patiekalais.

Gruodį dar dvi maitinimo pas-
laugas savivaldybė pirko iš ma-
žosios bendrijos „Novėja“, kurios 
direktorė yra Anykščių rajono ta-
rybos narė, konservatorė Gabrielė 
Griauzdaitė-Patumsienė. Atlikti 
du maitinimo paslaugų pirkimai, 
kurių vertė – 1 tūkst. 635 eurai.

Savivaldybės specialistė ry-
šiams su visuomene S. Sakevičiūtė 

„Anykštą“ informavo, kad už šias 
lėšas buvo vaišinami Antano Bara-
nausko literatūrinės ir Teresės Mi-
keliūnaitės kultūros premijų įtei-
kimo renginių svečiai. Svečiams 
buvo pasiūlyta vieno kąsnio už-
kandžių, desertų, kavos, arbatos.

Žinia, kad maitinimo paslau-
goms iš savivaldybės biudžeto 
leidžiami tūkstančiai, nepraslydo 
pro visuomenės akis.

„Panašu, kad rajono vadovai, 
organizavę kalėdinį vakarėlį iš 
biudžeto lėšų, priskyrė jį prie 
viešųjų paslaugų. 3,4 tūkstančių 
eurų, paimtų iš valdiškos kišenės, 
nėra jau tokia didelė suma, tačiau 
„nuodėmė“ nepalyginamai dides-
nė už Gražulio, kurio ištiesta ran-
ka pasiekė ar nepasiekė mygtuko. 
Jei tai ne finansinės drausmės 
pažeidimas, tai prastos moralės 
atvejis. Tiek į Sodros organizuoja-
mus šventinius ar darbinius rengi-
nius veždavome savo piniginę, tik 
savomis lėšomis darydavome mi-
nėjimus ar sveikinimus savo sky-
riuje. Net minties nekilo nugvelbti 

pinigų iš fondo biudžeto vienokiai 
ar kitokiai progai. Gal ir smagiai 
praleido laiką savivaldybės ir se-
niūnijų tarnautojai, vis tik atsakin-
gu valdymu nepavadinsi. Jei tai 
tiesa, kuri ištransliuota „Anykš-
tos“ portale, panašu į gėdą... Kaip 
ir čekiukų skandalo atveju, lėšas 
vakarėlio dalyviams reikia grąžin-
ti į biudžetą“, – komentavo buvęs 
vienas rajono vadovų, anykštėnas 
Juozas Ratautas.

Portalo anyksta.lt skaitytojai 
atkreipė dėmesį, kad valdininkai 
į šventinę vakarienę susirinko per 
adventą, penktadienį, kada katali-
kams nurodoma laikytis pasnin-
ko.

„Seniai labai, dar prie ruso 
ADVENTO, penktadienį mėsos 
nevalgydavome. Ne todėl, kad 
jos parduotuvėse mažai būdavo... 
Ir šventinių vakarienių nebūdavo 
kultūrnamy“, – rašė vienas ko-
mentatorius.

„Savivaldybė šveitė Bukausko 
kumpius nuo mokesčių mokė-
tojų, tai yra ir mūsų pinigus. Aš 
rūkyto kumpelio taip pat noriu iš 
biudžetinių pinigų, nes visus me-
tus dirbau ir mokėjau mokesčius. 
O Tubis juk pinigų neuždirba, tik 
juos administruoja“, – rašė kitas 
skaitytojas.

Išleistas naujas žurnalo „Aukštaitiškas 
formatas“ numeris
Iš spaustuvės jau parvežtas naujas „Aukštaitiško forma-

to“ numeris. Žurnalo „veidas“ – Molėtų rajono savivaldy-
bės meras Saulius Jauneika. Merą kalbino žurnalistas Vi-
dmantas Šmigelskas.

Žurnale rasite žurnalistės Sigi-
tos Pivorienės pasakojimą apie 
Anykščių rajono gyventojus Da-
nutę ir Vladą Šleivius – „Meni-
ninkai yra visi, tik ne visi tai pa-
stebi“.

Taip pat žurnale galėsite per-
skaityti Utenos regiono savivaldy-
bių administracijų autoparko apž-
valgą. Tik viena savivaldybė turi 
įsigijusi elektromobilį, o kai kurie 
automobiliai lenkia net statistinį 
šalies vidurkį. Apie tai rašoma V. 
Šmigelsko apžvalgoje „Autopar-
ke yra ir pilnametystės sulaukusių 
automobilių“.

S. Pivorienė kalbino rašytoją 
Antaną Drilingą. Straipsnis pa-
vadintas „Cenzūra buvo beraščių 
kompanija“.

Muziejininkas, žurnalistas Tau-
tvydas Kontrimavičius siūlo pla-
čiau pažvelgti į poeto, vyskupo 
Antano Baranausko klėtelę, gaub-
to atsiradimo istoriją. Skaityto-
jams siūloma sužinoti, kas bendro 
tarp Sovietų sąjungos lyderio Jo-
sifo Stalino gimtųjų namų Gory-
je ir tarp A. Baranausko klėtelės. 
Atsakymų ieškokite straipsnyje 
„Namukas namelyje: nuo para-

dokso iki kasdienybės“.
Žurnale galite rasti straipsnius 

apie tris dvarus: Stelmužės, Bi-
kuškio, Jusiškio dvarą. 

Kas yra aerografijos technolo-
gija ir kam ją naudoja Anykščių 
menų inkubatoriaus nuotolinis 
rezidentas, pasakojama publika-
cijoje „Aerografijos technologija 
– išskirtinumui sukurti“.

Į žurnalisto Roberto Aleksiejū-
no užduotus 13 klausimų šiame 
numeryje atsakė režisierius Alek-
sandras Špilevojus, o „X fakto-
riuje“ išgarsėjusi roko grupė iš 
Utenos „Begėdžiai“ atskleidė, ko 
labiausiai nemėgsta.

Be viso to, „Aukštaitiškame 
formate“ rasite tradicinius pliusus 
ir minusus, trumpas žinutes, kry-
žiažodį, apklausų rezultatus, nau-
jienas iš Aukštaitijos profesinio 
rengimo centro ir kita.

Žurnalo „Aukštaitiškas forma-
tas“ kaina – 2 eurai, o prenume-
ratoriai, užsisakę visos savaitės 
laikraštį „Anykšta“ ne trumpes-
niam nei pusės metų laikotarpiui, 
žurnalą gauna nemokamai.

„Aukštaitišką formatą“ ga-
lima įsigyti visuose Utenos re-

giono prekybos taškuose. Taip 
pat žurnalą galima rasti ir visose 
Panevėžio bei Ukmergės „Iki“ 
parduotuvėse. „Aukštaitišku for-
matu“ prekiauja ir didžioji dalis 
Lietuvos rajonų centrinių paštų 
bei „Narvesen“ prekybos kioskai 
(Vilniuje – J. Lelevelio g. 2, Gy-
nėjų g. 1, Gedimino pr. 19, Sodų 
g. 24, Geležinkelio g. 16, Sodų 
g. 2, Konstitucijos pr. 7a; Kaune 
– Karaliaus Mindaugo pr. 49, Vy-
tauto pr. 24; Panevėžyje – Sava-
norių a. 5; Šiauliuose – Aido g. 8, 
Tilžės g. 109; Klaipėdoje – Taikos 
pr. 61, Taikos pr. 101; Palangoje – 
Vytauto g. 86, Visagine – Taikos 
g. 80a).

Žurnalas „Aukštaitiškas for-
matas“ prenumeruojamas visoje 
Lietuvoje.

-ANYkŠtA

Valdžia ne visada suteikia 
autoritetą

Juozas JUKNIUS, Anykš-
čių rajono tarybos narys, 
apie veteranų sportavimą 
Anykščių A. Baranausko pa-
grindinės mokyklos salėje:

„Mes ten labai vargstame 
su moteriške, kuri pasodinta ir 
budi.“

Tai galima daryti ir 
salėje...

Donatas KRIKŠTAPONIS, 
Anykščių rajono tarybos na-
rys, apie veteranų sportavi-
mą Anykščių A. Baranausko 
pagrindinės mokyklos salėje:

„Gal jie geriau tegu nuomo-
jasi tą sporto salę, nei geria 
vaistus ir visokius kitokius da-
lykus.“

Arba pasiūlys, jei 
nepatinka, po ketverių 
metų išsirinkti kitus

Aurelijus RADZEVIČIUS, 
Kavarsko seniūnijos seniū-
nas, apie psichoaktyviųjų me-
džiagų vartojimo stabdymą:

„kai psichiką veikiančius 
preparatus vieningai laikysim 
nusikaltimu, tada bus kita kal-
ba.“

Matot – viskas pagal 
įstatymo raidę!

Dainius RADZEVIČIUS, 
Lietuvos žurnalistų sąjungos 
pirmininkas, apie tai, kad ži-
niasklaidos priemonės priva-
lo turėti už jų turinį atsakin-
gus asmenis:

„Įstatymas abstrakčiai kal-
ba, paskirtas turi būti, bet ne-
būtinai jį turi skelbti, nors lo-
gika sako, jei paskiri, tai turi ir 
skelbti.“

Tai, kad tokie ir vadovauja...

Audrius KUSTA, buvęs giri-
ninkas, apie miškų kirtimus:

„Reikia klausyti specialistų 
nuomonės, o ne „sofinių“ gam-
tosaugininkų, kurie sėdi ant so-
fos ir daugiausia išmano.“

Gal todėl, kad ir kiek 
valdžia surinktų mokesčių 
– pinigų vis trūksta?

Juozas RATAUTAS, anykš-
tėnas, apie iš savivaldybės 
biudžeto išleistų 3,4 tūkstan-
čio eurų valdininkų šventinei 
vakarienei:

„Jei tai ne finansinės draus-
mės pažeidimas, tai prastos 
moralės atvejis.“
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rievės

Robertas AlEkSIEJūNAS

Anykščių rajono savival-
dybės administracija pasi-
rūpino, kad jau pradinukai 
žinotų, kas yra „Volfas 
Engelmanas“. Šiai „eduka-
cijai“ pasirinkta išskirtinė 
miesto vieta – už 2,5 mln. 
atnaujintas tilto gatvės 
kompleksas.

kaip žinia, šiame kom-
plekse savivaldybė sugalvo-
jo pastatyti restorano pas-
tatą, jį išnuomojo garsiai 
lietuvos dainininkei Jazzu, 
išdavė licenciją prekiauti 
alkoholiniais gėrimais, o po 

to šio restorano kaimynystė-
je sumanė įkurdinti nevals-
tybinę „Šventosios upės 
mokyklą“.

Bent kiek lietuvos Res-
publikos įstatymus išma-
nančiam piliečiui aišku, 
kad toje pačioje teritorijoje 
draudžiama veikti mokyklai 
ir alkoholiniais gėrimais 
prekiaujančiai viešojo 
maitinimo įstaigai, tačiau 
paaiškėjo, jog įstatymų 
Anykščių rajono savivaldy-
bės valdininkai neskaito.

tokia mokyklos ir res-
torano kaimynystė labai 
nepatiko Narkotikų, taba-
ko ir alkoholio kontrolės 
departamentui, tačiau už 
įstatymo pažeidimus jo spe-
cialistai nusprendė bausti 
ne įstatymų nepaisančios 
savivaldybės valdininkus, o 
pagal visus leidimus dir-
bantį restoraną, kuris šioje 
vietoje tapo tiesiog „situa-
cijos įkaitu“.

Iš tiesų, „Šventosios upės 
mokykla“ yra taip arti 

restorano, kad pro moky-
klos langą pradinukai gali 
stebėti, kaip dėdės ir tetos, 
sėdėdami lauko terasoje, 
geria alų, o pertraukų metų 
lakstydami po tilto gatvės 
kompleksą kvėpuotų nuo 
restorano pusės sklindančių 
cigarečių dūmais... Para-
doksalu, tačiau „Šventosios 
upės mokyklos“, kuri, be 
kita ko, skelbiasi puose-
lėjanti sveiką gyvenimo 
būdą, tokia kaimynystė visai 
netrukdo…

Visoje šioje situacijoje bet 
kuriuo atveju teks padėti 
tašką: arba iš tilto gatvės 
komplekso turės išsikrausty-
ti „Šventosios upės moky-
kla“, arba šiame komplekse 
veikiantis restoranas priva-
lės tapti sulčių baru.

„Šventosios upės moky-
kla“ tilto gatvės komplekse 
esančiomis patalpomis, kaip 
klasterio narė, naudojasi 
nemokamai, o restoranas 
už patalpų nuomą į savival-
dybės biudžetą kas mėnesį 

moka po tūkstantį eurų. Štai 
ir visa matematika, kuri 
būtų lengvai įkandama net 
„Šventosios upės mokyklos“ 
pradinukui...

ką gi, panašu, kad „Šven-
tosios upės mokyklai“ teks 
vėl ieškotis naujų patalpų. 
Jei ne – turėsime ypatin-
gą pavyzdį, kaip Anykščių 
rajono mero kęstučio tubio 
komanda Anykščiuose žlug-
do verslą.

Blogiausias scenarijus 
būtų, jei restorano nuo-
mininkai šį pastatą dėl 
savivaldybės valdininkų 
nekompetencijos turėtų ap-
leisti – žinia apie tai, kaip 
savivaldybė Anykščiuose 
žlugdo verslą, nuvilnytų per 
visą lietuvą.

Net jei nutiktų ir pats blo-
giausias variantas, tikėtina, 
kad savivaldybės iniciatyva 
suręstas restorano pastatas 
tuščias nestovėtų. Patalpas 
tuoj pat užimtų šamaniškų 
būgnų mušėjai, holisti-
nių sveikatos užsiėmimų 

rengėjai, žaliavalgystės 
propaguotojai... Norin-
čiųjų naudotis patalpomis 
nemokamai visada rasis, tik 
kas iš to mums, mokesčių 
mokėtojams?

Istorija, kaip Anykščių ra-
jono savivaldybė restoranui 
parinko netinkamus kai-
mynus, lai bus pamoka bet 
kuriam kitam verslui. taip 
sakant, nesidžiaukite už pa-
trauklią kainą iš savivaldy-
bės išsinuomoję patrauklų 
sklypą rekreacijai. tik pats 
ponas Dievas žino, ar jūsų 
kaimynystėje vieną dieną 
neišdygs krematoriumas...

Ne be reikalo vienas 
Anykščių rajono tarybos 
narys per posėdį stebėjosi, 
kad rajono vadovams vers-
las yra blogis, ir vos ne visi 
„žulikai“, tad su jais jokių 
reikalų nereikia turėti.

kažkokie mitai tuose 
Anykščiuose. Jei būtų gyvas, 
net ir pats Volfas Engel-
manas, matyt, Anykščius 
aplenktų... 

Klebono pasitraukimas sukėlė nerimą
Ilgamečio Troškūnų parapijos klebono Sauliaus Filipavičiaus apsisprendimas trauktis iš 

klebono pareigų sujaudino parapijiečius ir net pasėjo nerimą. 
Režisierė, bendrų renginių su parapija organizatorė Jolanta Pupkienė „Anykštai“ sakė, 

jog kai įvyksta koncertas vienuolyne ar bažnyčioje, iš šalies gali atrodyti, kad viskas pa-
prasta, tačiau be klebono išminties ir pastangų daugelio dalykų būtų nepavykę padaryti.

„Jis kiekvienoje šeimoje – 
savas ir artimas. Kiekvienas 
jį savinasi, kaip savo šeimos 
narį. Verkiau, kai sužinojau. 
Mes visi tarytum šaknimis 
suaugę“, – „Anykštai“ sakė 
J. Pupkienė. Jautria žinute 
režisierė pasidalijo ir feisbu-
ke: „Prieš pusantros savaitės 

Troškūnų bažnyčioje, sekma-
dieninių mišių metu su tikin-
čiaisiais, su bendruomene 
atsisveikino iš klebono par-
eigų atsistatydinantis, 33-jus 
metus Troškūnuose tarnavęs 
klebonas Saulius Filipavi-
čius. Kol rajono ir respubli-
kos dienraščiuose vienas pas-

kui kitą pylėsi straipsniai 
didingais pavadinimais: „At-
sistatydina 30 metų Troškū-
nuose tarnavęs klebonas“, o 
dar vėliau „Neįtikėtinas ku-
nigo populiarumas“ ir taip 
toliau, ir panašiai, SAVI VIE-
TOS ŽMONĖS, išsaugodami 
rimtį, atsidavimą, pagarbą 

Klebono pasirinkimui, prier-
aišumą, jausdami didžiulį ne-
rimą, tiesiog laukė kitos atei-
nančio dienos, prisimindami, 
kaip čia, šioje SAVO bažny-
čioje, pas SAVO KLEBONĄ 
krikštijo vaikus, tuokėsi, ėjo 
sutvirtinimo sakramento, 
kartu dalyvaudavo bendruo-
menių susiėjimuose, išgy-
veno gražiausias akimirkas 
kultūriniuose renginiuose, 
koncertuose... Todėl šiandien 
skauda, neramu ir nepaprasta 
SAVIEMS...“

Portalui bernardinai.lt 
duotame interviu (Rita Bag-
donaitė OP „Atsistatydinęs 
Troškūnų klebonas S. Filipa-
vičius: nepakeičiamų pilnos 
kapinės“) kun. S. Filipavičius 
sakė, kad iš klebono pareigų 
traukiasi dėl trinkančios kal-
bos. „Man dabar pirmiausia 
reikia susitvarkyti sveikatos 
problemas, nes stringa kalba 
– negaliu normaliai kalbėti, 
pinasi liežuvis, kalbu šve-
pluodamas. Niekada gyveni-
me neturėjau tokių bėdų– iš 
prigimties Dievas apdovano-
jo labai aiškia kalba, artiku-
liacija, o dabar jau tai stringa. 
Jaučiuosi nemaloniai, kai sto-
viu prieš žmones, turiu viešai 
kalbėti ir švepluoju, neištariu 
kai kurių garsų... Gydytojai 
pataria ilgesnį laiką nuo visko 
atsiriboti, kad nereikėtų tvar-
kyti administracinių reikalų, 
kad viduje sugrįžtų ramybė“, 
– bernardinai.lt sakė kunigas.

S. Filipavičius prieš kelerius 
metus išgyveno teismų mara-
toną, kol galų gale buvo visiš-

kai išteisintas. Tačiau, pasak 
kunigo, teismų įtampa nepra-
ėjo be pėdsakų. „Tą teisminį 
procesą vadinu susidūrimu su 
žmogaus kvailumu, kad net 
rankos nusvyra, kai nebeturi 
jokio paaiškinimo, jokio ar-
gumento… Nesuprantu, kaip 
žmogus, turėdamas aukštąjį 
teisinį išsilavinimą, gali kelti 
tokius kaltinimus, kurie buvo 
pateikti prieš mane. Jaučiausi 
kaip ėriukas, stovintis prieš 
traukinį, kuris važiuoja ant 
manęs, o aš negaliu jo sustab-
dyti. Visa tai sukėlė stresą, jis 
labai paveikė tiek fizinę, tiek 
psichinę sveikatą. Stresas yra 
perdegimo priežastis, jis gi-
liai įsigraužia į vidų ir griau-
na harmoniją. Taip, tokioje 
situacijoje supranti, kad visgi 
Einšteinas buvo teisus saky-
damas, jog neabejoja dviem 
dalykais – kad Visata yra be-
galinė, o žmogaus kvailumas 
– irgi begalinis. Jis sako, kad 
dėl pirmojo dar turi tam tikrų 
abejonių, bet dėl antrojo – ti-
krai ne. Tai aš patyriau savo 
kailiu“, – bernardinams.lt 
sakė kun. S. Filipavičius. 

Portale anyksta.lt pastelbta 
žinutė apie kun. S. Filipavi-
čiaus pasitraukimą iš pareigų 
pirmosiomis dienomis pasie-
kė 40 tūkst. peržiūrų (dabar 
peržiūrų skaičius yra per 47 
tūkst.). Ši informacija tapo 
viena skaitomiausių žinių 
portale anyksta.lt per pasta-
ruosius metus. Ir net žinutė 
apie... šią žinutę pateko tarp 
skaitomiausių anyksta.lt teks-
tų. 

Ilgametis troškūnų parapijos klebonas Saulius Filipavičius daugeliui troškūniečių tapo tarytum jų 
šeimos nariu.               Gedinimo kARtANO nuotr.

Vidmantas ŠMIGElSkAS
vidmantas.s@anyksta.lt
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  UAB „Anykščių šiluma“ informacija

Patvirtinta sausio mėnesio šilumos ir 
karšto vandens kaina.

  
Šilumos kaina gyventojams be PVM – 
9,38 ct/kWh (PVM bus kompensuojamas).
Šilumos kaina juridiniams asmenims su 
PVM – 11,35 ct/kWh.
Karšto vandens kaina gyventojams be PVM
9,15 Eur/m3 (PVM bus kompensuojamas).
Karšto vandens kaina juridiniams 
asmenims su PVM – 11,07 Eur/m3.

Biblioteka prieš šventes virto kirpykla Sigita PIVORIENĖ
sigita.p@anyksta.lt

Prieš didžiausias metų šventes Svėdasų bibliotekoje jau 
ketvirtą kartą buvo suorganizuota gerumo akcija – iš 
Anykščių atvykusios kirpėjos Ramunė Slavinskienė ir Er-
nesta Grimašauskaitė visiems norintiesiems dovanojo ne-
mokamą plaukų kirpimą. 

Naujomis šukuosenomis džiaugėsi tiek vaikai, tiek senjo-
rai, o juos šiais metais bibliotekoje pasitiko ir šuo Bučkis.

Mintis gimė netikėtai

Svėdasų bibliotekos bibliote-
kininkė Rūta Neniškienė sakė, 
kad ši paslauga kasmet sulaukia 
nemažo susidomėjimo, o idėjos 
„įrengti“ kirpyklą tokioje neį-
prastoje vietoje autorė – ji pati.

„Registruojasi vietiniai svė-
dasiškiai, juos atvykusios kir-
pėjos ir nukerpa. 

Kažkada, nuvažiavusi į kir-

pyklą, visiškai atsitiktinai išsi-
kalbėjau su kirpėja ir ji pasakė, 
kad turi tokių minčių – pado-
vanoti žmonėms kirpimą prieš 
Kalėdas, prieš Velykas. Sakau – 
pabandykime bibliotekoje! Taip 
ir prasidėjo ši mūsų gerumo ak-
cija, tapusi tradicija, – pasako-
jo R. Neniškienė. – Sakykime, 
kad tai mano ir tų dviejų kirpėjų 
– Ernestos ir Ramunės – inici-
atyva.“

Atvyksta net iš vienkiemių

„Kodėl būtent Svėdasai? Nes 
tinkamu metu pasitaikė tinkama 
klientė kėdėje, – juokėsi kirpėja 
R. Slavinskienė. – Kalbėjomės 
apie labdarą, kad norėtųsi kaž-
kaip kažkam pagelbėti, ir Rūta 
pasiūlė atvažiuoti į Svėdasus, į 
biblioteką – pasakė, kad yra tam 
tinkama patalpa, kad sukvies 
visus, kurie ateina skaityti, ir ne 
tik. Taip ir padarėme.“

R. Slavinskienės kolegė E. 
Grimašauskaitė antrino, kad tai 
kažkada buvo jos naujametinė 
svajonė. „Dar vienas dalykas, 
kad visi buvo susitelkę padėti 
ukrainiečiams. Pastebėjome, 
kad mūsų senjorai tarsi nu-
skriausti. Po to pasikalbėjome 
su minėta bibliotekininke ir su-
galvojome padaryti tokią akci-
ją, ji puikiai prigijo.

Į Svėdasų biblioteką kirpti 
žmonių važiuojame prieš Ka-
lėdas ir prieš Velykas. Pernai 
prieš Velykas nepavyko nuva-
žiuoti dėl kovido, bet tuomet 
nuvykome prieš Mamos dieną. 

Ateina ir tie patys klientai, ir 
nauji – daugiausia senjorai, bet 
yra ir jaunesnių, ir vaikų. O tie 
patys sugrįžta visą laiką. Kai 
kurie, kurie gali sau leisti, at-
vyksta pas mus į Anykščius, ta-
čiau dauguma – sunkiai vaikš-
tantys“, – apie klientus, kuriuos 
Svėdasuose kerpa nemokamai, 
pasakojo E. Grimašauskaitė. 

Pasak Ernestos, daugiausia 
kirptis ateina moterų, o yra ir 
tokių, kurie, išgirdę apie puikią 

„Šiais metais drauge su mumis į Svėdasus važiavo ir mano šuniukas 
Bučkis – kiek gerų emocijų jis suteikė!“ – džiaugėsi kirpėja ernesta.    

iniciatyvą, atvažiuoja iš kitų 
kaimų: „Kažkuriais metais net 
atvežė vieną vyrą iš vienkie-
mio“, – prisiminė.

Daugiausia per dieną dviem 
kirpėjoms teko apkirpti apie 
20 žmonių. Šiais metais klientų 
buvo kiek mažiau – gal 12. Dėl 
blogo oro – taip galvoja kirpė-
jos; kai kurioms močiutėms su 
lazdyte labai sudėtinga judėti.

„Mūsų bibliotekininkė la-
bai sumani, ji mums klien-
tus užregistruoja kas 20–30 
minučių, viską sutvarko, tad 
mes nuvažiuojame tik dirb-
ti“, – bendradarbiavimu su 
Svėdasų bibliotekos bibliote-
kininke R. Neniškiene džiau-
gėsi kirpėjos. 

Tvarkys antakius

Pasiteiravus, ar tenka iš kli-
entų išgirsti specialių norų, ar 
savo plaukus kirpėjoms klientai 
patiki be ypatingų pageidavi-
mų, Ernesta kalbėjo:

„Jie mumis pasitiki, mus pa-
žįsta. Kaimo žmonės – paprasti, 
su jais bendrauti labai gera. Nu-
dažyti plaukus prašė tik kelios 

ukrainietės, tačiau to nedarome, 
nes neturime tam sąlygų.“

Kol kas tokią paslaugą Er-
nesta ir Ramunė teikia tik Svė-
dasuose, kitur nuvykti sako 
neturinčios laiko, nes visai 
netrukus Anykščiuose duris 
atvers jų naujas grožio salonas 
„Pilnatis“. 

„Tačiau tikimės, kad pavasarį 
prie mūsų prisijungs trečia ko-
mandos narė ir važiuos su mu-
mis klientams antakius tvarky-
ti“, – ateities planus išdavė E. 
Grimašauskaitė. 

Nauda – abipusė 

E. Grimašauskaitė sakė, kad 
žmonės nemokama kirpėjų pa-
slauga yra labai patenkinti bei 
vis tiek savo geradarių be atly-
gio nepalieka: 

„Grįžtame kaip iš močiutės 
kaimo – su sūriais, su uogienė-
mis! Tai – labai malonu, džiau-
giamės, kad galime žmonėms 
padėti. Svėdasai apskritai labai 
draugiški. Grįžtame išsišiepu-
sios, laimingos, mums tikrai 
jokio atlygio nereikia – užtenka 
ir karmos taškų“. 

kirpėjos ernesta Grimašauskaitė ir ramunė Slavinskienė į Svėdasų 
biblioteką prieš šventes apkirpti žmonių vyksta „už karmos taškus“.

Svėdasų bibliotekos nuotr.
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Panevėžio rajono Vadoklių 

parapijos klebonas, svėdasiškis

Tie paprasti ir nuostabūs kalėdiniai stebuklai 

Jau beveik geras ketvirtis 
valandos kaip sėdžiu priešais 
kompiuterio ekraną ir galvo-
ju, ką parašyti artėjančių šv. 
kalėdų proga. Prieš savai-
tę galvojau: pradėsiu nuo 
balto sniego, nuo pusnių, nuo 
lengvo šaltuko, bet visus tuos 
literatūrinius planus sugriovė 
beveik pavasarinis vaizdelis: 
sniego nebeliko, o iš kažka-
da vaikų nulipdyto sniego 
senio beliko kiauras kibiras 
ir besivoliojančios, paukščių 
sukapotos morkos – sniego 
senio nosies likučiai. Štai tau 
ir baltos kalėdos! Nors ką 
gali žinoti, kas bus po kelių 
dienų. Gal vėl teks rūstauti 
ant aptingusių kelininkų ir 
užpustytais bei nevalytais 
keliais pasiekti vieną ar 
kitą kelionės tikslą. Ypač 
kūčių ar šv. kalėdų dieną, 
kurių metu pats tikriausias 
stebuklas – tai visiems ne 
socialiniuose tinkluose, bet 
gyvai susitikti, apsikabinti ir 
pasivaišinti skaniais tradi-
ciniais kalėdiniais valgiais. 
Šiomis dienomis prekybos 
centrai tapo panašūs į vienos 
pasakos pirštinę, į kurią tilpo 
nemažas skaičius visokių 
gyvūnėlių, ir vis tiek vietos 
dar liko kitiems. Žmonės per 
tuos kalėdinius pirkimus 
pamiršo, kas yra gripas ar 
„kovidas“, kiti galbūt įsiti-
kinę, kad vienas iš kalėdi-
nių stebuklų – tai ne tik su 
kaupu prisikrauti prekių į 
vežimėlį, bet ir, esant minio-
je, neužsikrėsti nei bakte-
rijomis, nei virusais. Nors 
statistiniai ir mūsų sveikatą 
liečiantys skaičiukai ypač 
padidėja po didžiausių metų 
švenčių. Prisiminiau vieną 
pedantišką savo parapijietę, 
kuri man prisipažino, kad 
nori šventes sutikti sau-
giai, todėl nieko ji per tas 
šventes nesiruošia bučiuoti 
nei apkabinti, nebent savo 
šuniuką, kuris, anot tos mo-
terėlės, „neužkrės jokiomis 
paskustvomis, kurios pas 
žmones yra“. O juk ir blusų 
jos šuniukas neturi – kas 
antrą savaitę savo augintinį 
prausia vienos savo draugės 
ukrainietės dovanotu šam-
pūnu. Sako, kad ta priemonė 

net nuo utėlių apsaugo. O 
aš apsidžiaugiau, kad mano 
plikei utėlės jau nebebaisios. 
taigi, belieka tikėtis, kad ir 
artėjančios šv. kalėdos bus 
sveikos, darbingos ir ramios. 
Užtai stengiuosi ilgai neuž-
sibūti prekybos centruose. 
Saugiausia ir ramiausia, kai 
jaukiai sėdi savo namuose 
prie virtuvės lango, geri 
skanią čiobrelių iš kretos 
salos arbatą su lietuviška 
mėta ir stebi pro langą, kaip 
lesykloje šeimininkauja dar 
iki šiolei nematyti paukščiai. 
Gal sniegenos? O gal tai ma-
žas prieškalėdinis stebuklas 
su rausvais sparneliais? 

Mūsų bažnyčiose jau ruo-
šiamos kalėdinės prakartėlės. 
Dieve, kaip gerai, kad mūsų 
tos pamaldžiosios močiutės 
dar nesumaišo Šventojo Juo-
zapo statulėlės su karaliaus 
Melchioro ar karvės statu-
lėlės su jaučio! tik vienos 
avytės statulėlės nepavyko 
rasti. Matyt, vėl kokia begėdė 
ir bedievė, bet bažnyčioje 
gyvenanti žiurkė ar pelė 
kažkur nutempė. Juk taip buvo 
atsitikę su nedidele angeliu-
ko medine statulėle, kurią 
suradome bažnyčios stoginės 
užkampyje, pelės ar žiurkės 
apgraužtą. teko tas nenaudė-
les peles ir žiurkes pavaišinti 
„pietumis“, kurie, kaip tiki-
mės, joms visoms buvo pirmi 
ir paskutiniai. kalėdiniuose 
darbuose irgi netrūksta nei 
dramų, nei trilerių. Svarbu, 
kad kūčių nakties pamaldose 
kažkurioje mūsų bažnyčių vie-
toje tyliai rymos skulptūrėlėse 
sustingusi kristaus Gimimo 
istorija, iš visų jėgų bandanti 
lygiuotis su kalėdų senelių 
triukšminga komercija.

Mano sieloje tokiu metu 
užgimsta dar vienas kalėdi-
nis stebuklas: nepaisant to, 
kad gyvename materializ-
mo prifarširuotais laikais, 
dar savomis akimis galiu 
pamatyti nemažai žmonių, 
suklupusių priešais kalėdinę 
prakartėlę ir besimeldžian-
čių. Argi tai ne dar vienas 
kalėdinis stebuklas? tada 
mane apima padėkos ir 
džiaugsmo nuotaika, tarsi 
ramindama ir kartu kuždan-
ti: „Mūsų laikais svarbiau-
sia, kad žmogus dar kažkuo 
tiki ir nori tikėti. tegu tai 
būna kalėdų senelis, tegu 
tai būna Dievo Vaikelis ar 
dar kažkas tokio – sunkiai 
nusakomo, bet pajaučiamo. 
Baisiausia yra tada, kai 
žmogus niekuo nebetiki“. 

Prisiminiau: vienais 
metais buvo šaltas kūčių 
vakaras. Virtuvėje ruošiau 
nedideles, kaip visada vie-
nišas savo kūčių vakarienės 

vaišes. Nenorėjau, kad tuo 
metu kažkas mane trukdytų, 
tačiau netikėtai suskam-
bo lauko durų skambutis. 
Pyktelėjau, kad kažkas tokiu 
metu mane drįsta trikdyti. 
Atidariau duris, ant laip-
tų stovėjo vienas iš mano 
kažkada aprašytų „kiškučių“ 
(vietos pijokėlių). Iš karto 
pagalvojau, kad prašys pini-
gų „ant alaus“. „klebonėli, 
dovanok! Gal turi plotkelių 
(kalėdaičių – red. past.)? 
Dovanok, kad nespėjau 
laiku ateiti“, – atsiprašinėjo 
tas žmogelis. Iš karto visas 
susierzinimas stebuklingai 
dingo. Daviau tam žmogučiui 
kelis kalėdaičius, pridėjau 
dar į krepšį ir savo maisto 
atsargų kūčioms – juk man 
vienam visko buvo per daug. 
O kiek žinojau, tas žmogelis 
gyveno su garbingo amžiaus 
ir pasiligojusia motina ir su 
savo broliu. Reikėjo kažkam 
pamatyti, kaip pagarbiai tas 
mano žmogutis nešėsi namo 
kalėdaičius, maišelyje užsiki-
šęs prie krūtinės, tarsi ką tik 
būtų priėmęs Šv. komuniją 
bažnyčioje. Uždariau duris, 
atsisėdau prie savo kūčių 
stalo. Jaučiausi, kad nebesu 
vienas. Mintys sieloje statė, 
kūrė, gimdė šviesius papras-
tų žmonių siluetus, kažkur 
pasklidusius savo namuose 
prie kūčių stalų, ant kurių 
buvo padėti kalėdaičiai, gal 
ir pastatytas kryželis. Dar gal 
buvo ir silkės, ir kūčiukų ar 
garuojančių bulvių pilna lėkš-
tė. Mes juk kiekvienas turime 
savo kūčias ir jų veidą, kurį 
atpažįstame iš tūkstančių vei-
dų. Nes tuose veiduose gali-
me įžvelgti savo brangiausių 
žmonių veidus – esamus čia 
ar jau amžinybėje. tiesa, 
praėjus kelioms dienoms po 
to mano susitikimo su tuo 
minėtu žmogeliu, jau beveik 
Naujųjų Metų išvakarėse, 
prie namų laiptų radau tris 
dailiai surištas namines 
šluotas. Žinojau, kad jas 
atnešė tas žmogelis dovanų. 
Štai ir dar vienas kalėdinis 
stebuklas, atėjęs į gyvenimą 
truputį vėliau, bet vis tiek 
atėjęs. Man atrodo, kad ka-
lėdos turi būti mažiau mate-
rialios, bet daugiau žmo-
giškos. Juk ir Dievas tampa 
Žmogumi! tampa ir gyvena 
mūsų gyvenimus, gyvena 
kartu su mumis kiekvieną 
mūsų kasdienybės akimirką. 
Ar tai ne stebuklas, daran-
tis pačias kalėdas mums 
be galo artimas? Suradau 
nuostabius mūsų garsaus 
poeto Alfonso Nykos-Niliūno 
mintis apie kalėdų dvasią: 
„kalėdos – žodžių žodis, 
pasaulis septyniose raidėse, 

tebegyvenąs su laikraščio 
pirmajame puslapyje nupieš-
tomis žaliomis žvakutėmis, 
prakartėle, piemenimis ir į 
Betliejų vedančia žvaigžde, 
neatsiejamai susietas su 
laukimo išsipildymu, balta 
staltiese apdengtu stalu, 
kūčių valgių liekanomis ir 
sunkiai įkandamais rudais 
meduoliais lentynoje. Ir 
su mūsų visų niekuo nepa-
keičiamu, su niekuo nepa-
lyginamu ir neaprėpiamu 
džiaugsmu. Su užpustytu 
keliu nuo kalno, kuriuo aš 
į vakarą klampoju žemyn ir 
paskui einu užšalusia upe, 
kurioje po ledu plaukioja 
tylios žuvys“. Manau, kad ne 
tik poetas, bet ir daugumas 
iš mūsų turime savo pačius 
mylimiausius kalėdinius 
ženklus, kurių nepakeičia 
laikas, nors tas laikas mus ir 
keičia. tačiau tas kalėdinio 
meduolio ar pasidalyto su 
kitais mandarino skonis tarsi 
paveikslas, nutapytas ant 
mūsų kalėdinių prisimini-
mų baltos staltiesės, išlieka 
visą mūsų gyvenimą sielos 
paveikslų galerijoje. 

Atėjus šv. kalėdoms, 
stenkimės neuždusti ir kitų 
neuždusinti kartais perdėtu 
sveikinimų ar dovanų saldu-
mu. O tikri stebuklai – tai ne 
pasakų ar fantazijų ekrani-
zacijos mūsų žodžiuose ar 
veiksmuose, bet paprasti 
ir kartu nuoširdūs gestai: 
paduota atleidimo ir atsipra-
šymo bei susitaikymo ranka 
kitam žmogui ar saldus 
bučinys mylimam žmogui 
ir jo gyvenimui. tie maži 
stebuklai gimsta tada, kai 
nutyla politinės rietenos, kai 
užgęsta paskutinė neapykan-
tos ar konflikto žarija, kai 
pajaučiamas saikas materi-
jai arba kai gali nuoširdžiai 
priimti save ir kitą žmogų 
tokį, koks jis yra. Juk esame 
vieni kitiems tarsi atspin-
džiai veidrodžiuose. tarsi 
būtume vieni kitiems dovana, 
kurios laukiame. Garsusis 
Jungtinių Amerikos Valstijų 
prezidentas Ronaldas Reiga-
nas yra pasakęs: „kalėdos 
– tai tonizuojanti priemonė 
mūsų sieloms. Jos skatina 
mus galvoti apie kitus, o 
ne apie save. Jos nukreipia 
mūsų mintis į dovanojimą.“ 
tad tegu šis šventas ir kartu 
šventinis laikas visiems 
mums paskatina norą vieni 
kitiems dovanoti nematomas, 
bet jaučiamas sielos dale-
les, įkūnytas paprastuose 
gyvenimo dalykuose, kuriuos 
drąsiai galėtume pavadin-
ti mažais, bet nuostabiais 
stebuklais. tegu jų visiems 
būna kuo daugiau!  

šiupinys
Reprezentacija. Anykščių 

turizmo ir verslo informacijos 
centrui iš savivaldybės biudžeto 
šį mėnesį skirta 14 tūkst. eurų 
Anykščius reprezentuojančių 
leidinių kūrimui ir leidybai. Už 
šiuos pinigus numatoma išleisti 
2 tūkst. vienetų leidinių lietuvių 
ir 1 tūkst. anglų kalbomis bei at-
naujinti orientacinį planą turistui. 
Maketavimo ir spausdinimo pas-
laugas atliks sostinėje veikianti 
UAB „Balt Core“.

Patalpos. Valstybinė teritorijų 
planavimo ir statybos inspekcija 
prašo Anykščių savivaldybės nuo 
kitų metų sausio 1 dienos panau-
dos pagrindais suteikti adminis-
tracines patalpas Anykščių mies-
te, ir kad patalpos atitiktų keturių 
darbo vietų plotą. Atsižvelgdama 
į tai, kad Nacionalinė žemės tar-
nyba nuo ateinančių metų pra-
džios grąžins du kabinetus, kurie 
suteikti pagal panaudos sutartį J. 
Biliūno g. 19, Anykščiuose, savi-
valdybė siūlo šias patalpas Vals-
tybinei teritorijų planavimo ir 
statybos inspekcijai. Sprendimą 
turės priimti rajono Taryba.

Skaitytojai. Anykščių Liudvi-
kos ir Stanislovo Didžiulių vie-
šoji biblioteka surengė skaitytojų 
nominacijų vakarą. Buvo pasvei-
kinta keturiasdešimt aktyviausių 
bibliotekos lankytojų ir skaity-
tojų, ne tik iš Anykščių, bet ir iš 
filialų bibliotekų.

Pora. Tv3 laidos „Virtuvės 
istorijos“ filmavime apsilankė 
ir šokėjas, anykštėnas Deividas 
Meškauskas, į renginį atvykęs su 
mylimąja – verslininke, pardavi-
mų grupės vadove Asta Andriu-
kaityte.

Parama. Anykščių rajono sa-
vivaldybė skyrė finansavimą kai-
mo verslo ir investicijų veiklos 
projektams. Beno Bakanausko 
ūkio produkcijos perdirbimui 
skirti 3 tūkst. eurų. Šildymo siste-
mos diegimui Mindaugo Bauros 
ūkyje skirti 784 eurai. 1 tūkst. 28 
eurai skirti Dariui Matuliui šal-
dymo įrangos įsigijimui. 2 tūkst. 
695 eurai skirti Kotrynos Meidės 
ūkio modernizavimui. Gyčiui Ta-
mulevičiui skirti 2 tūkst. 93 eurai 
tentinio angaro įsigijimui. Linai 
Žukaitei skirti 3 tūkst. eurų ūkyje 
užaugintos produkcijos perdirbi-
mui džiovinant šaltyje.

Planas. Fizinių asmenų inicia-
tyva parengtas teritorijos, esan-
čios Anykščiuose, prie Šaltupio 
gatvės, detalusis planas. Planuo-
jamos teritorijos plotas yra apie 
3,7 ha. Suformuotuose 23-uose 
sklypuose numatoma gyvena-
mųjų namų bei poilsiui skirtų 
pastatų statyba, komunikacijų 
tiesimas. Šią savaitę detalusis 
planas nuotoliniu būdu buvo pri-
statomas visuomenei, jį stebėjo 
vos keli asmenys, kurie pastabų 
neturėjo.
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Tuomet buvau mažas, sep-
tynerių metų, todėl norėjau 
sugrįžti jau suaugęs, pažinti 
lietuvių kultūrą, žmones.“

Džo, prieš vykdamas į Lie-
tuvą, mokytojauti pasirinko 
būtent Anykščius, nors jo tė-
tis yra kilęs ne iš šio krašto.

„Norėjau į Lietuvą atvykti 
mokyti. Vilniuje yra labai daug 
mokytojų, todėl man leido pa-
sirinkti: Anykščiai arba Radvi-
liškis. Pasakiau: „O, Anykščiai! 
Žinoma!“ Atvykau į Anykščius, 
man jie labai patiko. Labai pa-
tinka gamta, miškas, gyvūnai. 
Manau, Anykščiai – tikrai geras 
pasirinkimas“, – įsitikinęs Džo, 
kuris, baigęs visai kitą specia-
lybę, mokinių yra priimtas su 
smalsumu ir susidomėjimu.

„Aš baigiau universitetą ir 
tai – pirmas mano darbas. Aš 
nesimokiau mokytojo profe-
sijos, studijavau diplomatiją. 
Bet taip pat norėjau išbandyti 
ir kažką naujo. Todėl tapau 
mokytoju. Man labai įdomu 
susipažinti su vaikais, nes vi-
sas mano darbas – tai politi-
ka. Turiu mokytojo padėjėjo 
kvalifikaciją, todėl ir norėjau 
pabandyti šią veiklą“, – kaip 
tapo mokytoju, ir dar svečioje 
šalyje, pasakojo Džo.

„Einu į įvairias pamokas – 
ten, kur tik manęs reikia. Nors 
techniškai esu anglų kalbos 
mokytojas, per darbų pamoką 
net teko gaminti amerikietiš-
ko maisto“, – įspūdžiais dali-
josi jaunuolis.

Švieži lašiniai ir šakotis 
bet kurioje parduotuvėje

Džo pasakojo, kad mokinius 

būtinai supažindina su Ame-
rikos kultūra. Jie susipažįsta, 
kokie stereotipai sklando apie 
jo gimtąją šalį, ir gimnazis-
tams juos paneigia arba pa-
tvirtina, jis papasakoja, kaip 
iš tiesų gyvena lietuviai dar 
taip neseniai vadintoje svajo-
nių šalyje.

„Supažindinu vaikus su kal-
ba, su kai kuriais Amerikos 
kultūros dalykais. Amerika 
yra labai didelė, todėl manau, 
kad kai kada mokiniai ją pa-
žįsta tik iš feisbuko, „Youtu-
be“ ar filmų, todėl noriu paro-
dyti, kokia Amerika iš tikrųjų 
yra.

Be abejonės, sklando daug 
stereotipų. Vaikai internete 
mato pakvaišusius žmones 
metro, Donaldą Trampą, mu-
zikos vaizdelius ar televizi-
jos laidas. Man tenka sakyti: 
ši dalis – netikra, ši – galbūt 
tikra. Pirmą dieną pasakiau 
mokiniams, kad gali manęs 
klausti bet ko. Man sako: 
„Mokeisi Los Andžele, ar pa-
žįsti visas kino žvaigždes?“ 
Atsakiau, kad ne, tikrai jų ne-
pažįstu. 

Kitas klausimas: „Lankei 
mokyklą Ohajuje, tai gyve-
ni fermoje?“ Ne ne ne – na-
muose! Girdėti apie Ameriką 
kai kuriuos dalykus – gana 
juokinga“, – ką tenka išgirsti 
apie savo šalį, vardijo Džo.

Taip pat svečio neretas 
klausia, kokia jam pasirodė 
lietuviška žiema – ar pirmą 
kartą mato sniegą, ar labai 
šalta. Tačiau Džo nei sniegas, 
nei žiema nenustebino, nes 
ten, kur gyvena – Ohajuje, – 
žemė tokiu metu taip pat būna 
nubalinta.

„Ten, kur gyvenu, yra snie-

go, tad tai – nieko naujo. Ta-
čiau čia yra daugiau medžių, 
upė, Lajų takas, nuo kurio 
matyti tas visas nuostabus 
sniegas. Reikia gero palto, 
gero šaliko, ir gali daryti bet 
ką. Mano kaimynė man mezga 
šalikus, kepures, drabužius, 
tad esu pasiruošęs!“ – juokėsi 
pašnekovas.

O kokie lietuviai atrodo pa-
čiam svečiui iš Amerikos? Ar 
iš tiesų mes – šalti žmonės, 
sunkiai įsileidžiantys kitus?

„Manau, kad amerikie-
čiai per daug tau šypsosi – 
atvirkščiai, nei lietuviai. Ta-
čiau mano tėtis, močiutė yra 
lietuviai, tad man tai nėra la-
bai keista. 

Kartais klasėje pastebiu, 
kad, kai pasakau pokštą, nie-
kas nesijuokia. Tačiau tai, 
kad lietuviai yra šalti, yra tik 
stereotipas. Galbūt viešumo-
je jūs esate kiek santūresni, 
tačiau bendraujant, užmez-
gant santykį, pagauni ryšį, 
ir jis yra ilgam“, – sakė Džo 
bei pridūrė, kad, gyvendamas 
Anykščiuose, nejaučia ir di-
delio kultūrų skirtumo.

„Pamenu, išlipau iš lėktu-
vo ir visi atrodė kaip mano 
dėdė, pusbroliai ar močiutė. 
Maistas – nieko naujo. Paliko 
įspūdį tai, kad čia mašinos la-
bai mažos ir galima nusipirkti 
pieno litrą – pas mus tik galo-
nai. O „McDonald’s“ porcijos 
tokios mažos! 

Vandenį semiu iš šulinio ir 
galiu nusipirkti šakotį bet ku-
rioje parduotuvėje. Jungtinė-
se valstijose negaliu nusipirk-
ti šviežių lašinių, šaltibarščių. 
Ši dalis man nauja, bet didelių 
skirtumų nepajutau“, – kul-
tūrinio šoko teigė nepajutęs 

Anykščiai amerikiečiui – tobulas Kalėdų miestas

Iš kairės mokytojas Džo Jocas su laikinuoju ambasados reikalų patikėtiniu tamir Wase, J. Biliūno 
gimnazijos direktore regina Drūsiene, mokytoju Andriumi Vitkūnu ir amsados darbuotoja.

JAV Ambasada Vilniuje / U.S. Embassy Vilnius

jaunasis J. Biliūno gimnazijos 
mokytojas. 

Lietuvių kalba – 
„pamišusi“ 

Paklaustas, ar tėtis apsi-
džiaugė, kad sūnus ketina 
keliauti į jo gimtąją šalį, Džo 
juokėsi:

„Taip, tačiau jis – tikras lie-
tuvis. Pasakiau: tėti, aš vyks-
tu į Lietuvą! Jis atsakė: „Aha, 
gerai“. Tačiau kai jau buvau 
Lietuvoje, jis man labai entu-
ziastingai pasakojo, ką turiu 
pamatyti. 

Ar pavydi, kad esu Lietu-
voje? Ne, jis išvyko gyventi 
į Jungtines Valstijas ir sako, 
kad liks ten. Tačiau jis pavydi, 
kai vasarą galiu nuvykti prie 
Rubikių ežero ar suvalgyti 
šviežių šaltibarščių, kurių jis 
neragavo jau 25 metus.“

Nors į Anykščius Džo at-
vyko spalio mėnesį, tačiau 
lietuviškai jau bando kalbėti, 
todėl teiravomės: galbūt ir 
namuose jis kalbėdavo lietu-
vių kalba?

„Mano tėtis, močiutė – taip, 
bet aš ne. Tik dabar mokau-
si lietuvių kalbos, prieš tai 
nemokėjau nieko. Visuomet 
stengiuosi kalbėti lietuviš-
kai. Yra puiku, nes visi aplink 
mane taip kalba. 

Direktorė nekalba angliš-
kai. Autobuse, kavos parduo-
tuvėlėse – taip pat nekalba, 
todėl aš turiu stengtis pasaky-
ti „prašau bilieto“ ar „prašau 
vieną puodelį kapučino“. Ka-
vinėje galbūt ir susikalbėčiau, 
tačiau aš nenoriu būti ameri-
kietis, noriu apsimesti esantis 
lietuvis.

Anykščiuose mokiniai an-
gliškai kalba labai gerai, ta-
čiau vyresni žmonės čia an-
gliškai nekalba. 

Jei gyvenčiau Vilniuje arba 
Kaune, lietuvių kalbą mo-
kyčiausi daug prasčiau, nes 
nebūtų tam poreikio, – sakė 
pašnekovas ir, pasiteiravus, 
ar lietuvių kalba labai sunki, 
griebėsi už galvos: – Taip taip 
taip! Neblogai kalbu ispaniš-
kai. Ispanų ir anglų kalbos 
yra panašios, tačiau lietuviški 
žodžiai yra visiškai kitokie. 
Kažkokia pamišusi kalba! 
Žodį „diena“ suprantu, jis 
skamba logiškai. Tačiau „viso 
gero“??? Jūsų gramatika taip 
pat labai sunki.“

Švenčia Kūčias ir 
šv. Kalėdas

Šiais metais Džo didžiąsias 
metų šventes švęs Anykščiuo-
se. Sako, kad laikysis lietuviš-
kų tradicijų, kurios jam – taip 
pat ne naujiena.

„Mes visada švenčiame Kū-
čias ir Kalėdas. Ant stalo vi-
suomet būdavo Kūčių maisto, 
mano močiutė skaičiuodavo, 
ar visi patiekalai ant stalo. 
Prašydavau: „Močiute, noriu 
„Mc Donald’s“ sumuštinio su 
sūriu!“. O ji atsakydavo: „Ne, 
mes turime valgyti šį maistą!“ 
– vaikystės prisiminimais da-
lijosi Džo.

„Mūsų namuose buvo lietu-
viškų ir amerikietiškų tradici-
jų mišinys. Šiais metais bus 
pirmosios mano lietuviškos 
Kūčios Lietuvoje, taip pat – ir 
Padėkos diena. Labai nekan-
trauju pamatyti, kaip lietuviai 
švenčia. Amerikiečiai myli 
Kalėdas, o Naujieji metai 
trankiai sutinkami turbūt tik 
Niujorke. Noriu sužinoti, ar 
čia – panaši tradicija. Noriu 
čia švęsti Velykas, o labiau-
siai nekantrauju pamatyti Už-
gavėnes. 

Manau, kad dalis šeimos 
per šventes atvyks pas mane 
į Anykščius. Tuomet grei-
čiausiai visi važiuosime į Vil-
nių ir Kauną aplankyti mano 
dėdę ir pusbrolius“, – švenčių 
planais dalijosi iš Amerikos 
mokytojauti atvykęs Džo, pri-
dūręs, kad labai didelį įspūdį 
jam paliko mūsų miesto eglė, 
papuošimai. Jis sakė, kad jo 
gimtinėje visi eglutes puošia 
namuose, tačiau miestuose 
tokių didelių eglių nebūna, 
nebent Niujorke.  

„Yra eglutė, bet ne tokia 
didelė, ne tokia, kokią mato-
te amerikietiškuose filmuose. 
Anykščiai atrodo kaip filmas, 
tai – tobulas Kalėdų miestas!“ 
– Anykščiais žavėjosi ameri-
kietis.

Cepelinai ir megztos 
pirštinės

Nors Džo į Anykščius at-
vyko vienas, tačiau vienišas 
tikrai nesijaučia.

„Anykščiuose esu vienas, 
bet turiu giminių Šiauliuose, 
Vilniuje, Kaune. Galiu keliau-
ti. Mano namai yra puikūs, aš 
turiu savo namą, kaimynus, 
pas kuriuos nueinu kavos. Kai 
studijavau Los Andžele, bu-
vau nuolatos užsiėmęs, buvo 
labai daug triukšmo. 

Dabar viskas atvirkščiai – 
galiu išeiti ir būti visiškai ki-
tokioje aplinkoje. Turiu savo 
namelį, upę, obelį, galiu nuei-
ti šviežio maisto į turgų. 

Turiu senus kaimynus, su 
kuriais galiu pasikalbėti ir 
suvalgyti cepelinų, kaimynė 
man mezga pirštines…“ – 
gyvenimu nedideliame mūsų 
mieste džiaugėsi iš Jungtinių 
Amerikos valstijų mokytoju 
dirbti atvykęs Džo.
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(Nukelta į 14 psl.)

(Atkelta iš 1 psl.)

Kurti atvirukus paskatino 
užsakovės

„Gimiau ir užaugau Anykš-
čiuose , – pabrėžia grafikė, 
knygų dailininkė ir atvirukų 
kūrėja L. Uzdraitė prieš savo 
personalines parodas gimtaja-
me mieste. – 1995-aisiais bai-
giau Anykščių A. Baranausko 
vidurinę mokyklą, mokiausi 
Kauno aukštesniojoje meno 
mokykloje, 2000–2006 me-
tais studijavau Vilniaus dailės 
akademijoje Vaizduojamosios 
dailės fakulteto grafikos kate-
droje. Knygos meno mokiausi 
pas profesorių Alfonsą Žvilių. 
Įgijau menų magistro išsilavi-

nimą, pasirinkau grafiką,  kny-
gų dailę“. 

Verta pastebėti, kad dviejų 
brolių ir dviejų sesių apsuptyje, 
vaistininkės ir melioracijoje at-
sakingas pareigas turėjusio tė-
čio šeimoje augusi mergaitė jau 
vaikystėje mėgo piešti, Anykš-
čių kūrybos ir dailės mokyklos 
mokytojai ją prisimena kaip 
vieną gabiausių auklėtinių. 

Dirbdama Lietuvos naciona-
liniame dailės muziejuje, kūrėja 
yra apipavidalinusi Algirdo Ra-
žinsko, Romualdo Lankausko, 
Vytauto V. Landsbergio, Justo Ja-
sėno, bene visas rašytojo Riman-
to P. Vanago Anykščiuose para-
šytas knygas, Anykščių menų 
centro albumus, kalendorius... 

L. Uzdraitė pelnė  2015 metų  

diplomą Lietuvos Kultūros 
ministerijos ir Lietuvos dai-
lininkų sąjungos bei Vilniaus 
dailės akademijos rengiamame 
konkurse už geriausio meninio 
apipavidalinimo ir poligrafinio 
atlikimo konkursą. Ji apipavi-
dalino ir iliustravo  A. Bara-
nausko „Anykščių šilelį“, kuris 
išleistas  mediniais viršeliais. 

 Menininkė nuolat dalyvavau-
ja grupinėse ir personalinėse 
parodose. Jų surengta gerokai 
per dešimtį, šešios – gimtuo-
siuose Anykščiuose. 

Naujausioji per Adventą vei-
kusi kalėdinių atvirukų paroda  
buvo L. ir S. Didžiulių viešojo-
je bibliotekoje. 

Menininkė prisipažįsta, kad 
kurti atvirukus paskatino geri 

atsitiktinumai.
„Draugė paprašė sukurti atvi-

ruką, kuriuo norėjo pasveikinti 
Vasario 16-ąją gimusį jai mielą 
žmogų, – prisiminė menininkė. 
– Sukūriau trispalvę iš gėlių, 
virtusių širdimi, kurios pražydo, 
įrėmintos balto reljefo šerkšno 
ornamente (tai buvo pradžia 
didelei Anykščių koplyčioje 
– Pasaulio anykštėnų kūrybos 
centre 2022 metų vasarą ekspo-
nuotai parodai „Padėkos žen-
klai“, – aut. past.). Kuriant man 
labai svarbu remtis vertybėmis, 
tradicijomis, giliomis mintimis, 
kad kūrinys neštų tam tikrą ži-
nutę. Natūraliai pasirenku sim-
bolių kalbą. Jais galima kalbėti 
įtaigiau ir juos supranta visas 
pasaulis. Jais kūriniuose „ap-
velku“ savo kūrybiniu maty-
mu, išgyventomis patirtimis“, 
– sako menininkė.

 Panaši ir kalėdinių atvirukų 
parodos gimimo istorija. Autorė 
prieš dvylika metų Vilniaus se-
namiesčio gatvelėje sutiko ben-
dravardę bičiulę, kuri pasiguodė 
nerandanti tinkamo kalėdinio 
atviruko ir paprašė jį sukurti.

„Buvau grįžusi iš kelionės po 
Izraelį ir dar gyvenau kelionės, 
aplankytų biblinių vietų įspū-
džiais. Į užsakymą žvelgiau visai 
kitomis akimis ir viduje jaučiau 
iššūkį, – prisiminė menininkė. 
– Pradėjus kurti atviruką, prieš 
akis iškilo dykumų, palmių, Iz-
raelio architektūros vaizdai. Dy-
kumų gelsvai pilkšvas koloritas 
lėmė linijinį piešinį. Norėjosi 
rodyti daug dangaus, perteikti 
šventos nakties, prisipildžiusios 
džiugios tylos, ramybę, šlove 
apsupti varganame tvartelyje 
ėdžiose paguldytą kūdikį. 

kalėdinių atvirukų parodos pristatyme menininkės vyras, karininkas, Anykščių rajono tarybos na-
rys romas Pačinskas šmaikštavo, kad Loreta mažai šneka, bet daug dirba.

Daugelyje Loretos Uzdraitės atvirukų dominuoja kalėdų žvaigž-
dė, davusi ženklą apie gimusį Jėzų kristų. 

Atvirukai – žavios šv. Kalėdų istorijos ženklai 

Dailininkė Loreta Uzdraitė pati spausdina savo atvirukus ir gra-
fikos darbus su grafikos presu.

menininkė atvirukuose stengėsi perteikti šventos nakties džiugią tylą, ramybę ir šlovę. 
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Apie šventinį namų dekorą
Kalėdų dienos pralekia gan greitai, lyginant su jų laukimu. Kalėdinis namų dekoras tampa 

mūsų Advento laikotarpio apmąstymų ir šviesos laukimo išraiška. Tai yra labai individualu, 
kaip ir kiekvieno mūsų pasaulėjauta.

Aktyvūs ir dinamiški žmonės daugiau renkasi ryškias spalvas, jų gausą. Arba priešingai – 
tie, kurie išdalija energiją kitiems darbe, namus puošia pastelinėmis, žemės spalvomis, kukles-
nėmis gamtinėmis medžiagomis. Tvarumo tendencija jau kurį laiką darosi vis pastebimesnė 
namų puošyboje. Taip puikiai „sužiba“ sukrypusi pavienė šaka ar įvairiose formose sudėlioti 
kankorėžiai! O jei dar šiek tiek lempučių, žvakių, ir štai – jau sukurta atmosfera yra magiška.

Įkvėpti gamtos – tai Rustic 
(kaimiškas) ar Boho (laisvės) 
stiliaus dekoras, kuris nevargi-
na akių, pripildo namų aplinką 
jaukumu, todėl, derindamas to-
kio stiliaus dekoro elementus, 
dažnas neprašaus – juos susi-
kūręs Kalėdų šventei, vėliau 
nesunkiai perdarys ir kitoms 
metų šventėms ar kasdieniam 
namų jaukumui.

Klasikinis Kalėdų įvaizdis, 

lydimas raudona, bordo spal-
vomis, niekur neprapuolė ir 
neprapuls, visada norėsis ener-
gingų spalvų ir ugnelių. Nuos-
tabiai tai dera prie natūralaus 
medžio, antikvarinių baldų, 
stiklo, krištolo indų. Atrodys 
visuomet sėkmingiau, jei šiam 
variantui nemaišysime daugiau 
nei trijų bazinių spalvų.

Klasikiniam ir gamtiniam 
stiliui greta stoja ir modernus, 

gan asketiškas dekoro sprendi-
mas. Kai kam yra nepriimtina 
cemento pilkumo atspalviai, 
juodos detalės, metalas. Rei-
kėtų atsižvelgti į namų interje-
ro stilistiką, siekti su tokiomis 
medžiagomis ir sprendimais 
išlikti moderniai puošniems. 
Reikėtų tik vengti imitacinių 
tekstūrų, kaip antai plastma-
sinių medžio rievių, akmenų 
imitacijos prie tikro medžio 

drožinio ar panašiai.
Sėkmingiausi spalvų deri-

niai namų interjero puošime 
yra, kai nėra ypač kontrastingų 
spalvų ir jų nemaišome dau-
giau negu trijų tarpusavyje. 
Jaukumui sukurti pasitarnauja 
daugiau tekstilės elementų ir jų 
dermė niuanso principu. 

Kūčių stalui yra neginčijama 
tradicija rinktis baltą staltiesę, 

tačiau, kartoms keičiantis, 
pastebima tendencija stalą 
dengti pastelinių spalvų stal-
tiesėmis, takeliais bei puošti 
medžiaginėmis servetėlėmis.

Žvakės, elektrinės girlian-
dos, aukso blizgio puošybos 
elementai – štai kas mus lydi, 
kol laukiam apsigręžiančios 
saulės. Atrodo, kad žiburėlių 
niekuomet nebus per daug. 

Rasa MEŠkYtĖ, 
renginių dekoratorė

rasa meškytė puošia šventinės vakarienės vietą.       liudo MASIO nuotr. rasos meškytės kurtas dekoras. 
Asmeninio albumo nuotrauka.   
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06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas
06:02 Širdyje lietuvis
07:00 Kultūros diena
07:30 Šventadienio mintys
08:00 Išpažinimai
08:30 Gyventi kaime gera
09:00 Toliau nuo miesto
09:30 Gamtininko užrašai
09:55 Tai bent Kalėdos
10:00 Gustavo enciklopedija
10:30 Lietuvos tūkstantmečio 
vaikai
11:30 Gyvūnų užkalbėtoja
12:00 LRT Kalėdų kalendorius 
2023
12:05 Čia dabar?! Naujienų pro-
grama vaikams
12:35 Afrika. Dokumentinis 
serialas
13:30 Puaro. Detektyvas
15:15 Nepamirštas Vilnius. A. 
Galdiko muziejus
15:25 LRT Kalėdų kalendorius 
2023 
15:30 Žinios. Orai 
15:45 Istorijos detektyvai. Istorinė 
publicistika
16:45 Kalėdoms grįšiu namo. 
Muzikinė drama
18:45 Duokim garo! 
19:55 LRT Kalėdų kalendorius 
2023 
20:00 Panorama
20:30 Kalėdų nakties šv. Mišios iš 
Vatikano. Tiesioginė transliacija
22:30 Nikolas Niklbis. Drama. 
N-14
00:40 Ben-Huras. Veiksmo dra-
ma. N-14

06:25 Dorotė ir Ozo šalies burti-
ninkas

06:50 Spurguliai. Animacinis f. 
08:35 Tomas ir Džeris Sniego 
senių šalyje
10:15 Haris Poteris ir Išminties 
akmuo
13:15 Kaukė. Veiksmo komedija 
15:25 Milijonas šventinių lempu-
čių. Komedija šeimai
17:20 Teleloto
18:30 Žinios
19:30 Prie Kūčių stalo Šeškinės 
20
21:35 Ko nežino vyrai. N-7. 2020 
m. Komedija
23:50 Kaip pavogti žmoną. 
Komedija
01:40 Kaip išgelbėti Kalėdas? 
Filmas šeimai

06:00 Triukšmingi namai 
06:30 Transformeriai. Žemės 
kibirkštis 
07:00 Monstrų mokykla 
07:30 Krudžiai. Šeimos medis 
08:00 Simpsonai 
08:30 Svajonių ūkis
09:00 La Maistas
10:00 Pasaulis pagal moteris
11:00 Svajonių sodai
12:00 Gražuolė ir pabaisa. 
Animacinis f. 
13:40 Ledynmetis. Mamuto 
Kalėdos. Animacinis f. 
14:00 Piteris Penas. Fantastinis f.  
16:05 Gerumo stebuklas 
18:30 TV3 žinios
19:30 Mūsų džiaugsmingos 
Kūčios. 2023
22:00 Dauntono abatija. Drama
00:35 Nojus. Nuotykių f. N-14

06:00 Info komentarai su Arnu 
Mazėčiu 

07:00 Paranormalūs reiškiniai. 
Užfiksuota vaizdo kamera 
08:00 Miško atspalviai
08:30 Pričiupom! 
09:00 Lietuvos komandinis galiū-
nų čempionatas 
10:05 Žiemos stebuklų šalis. 
Dokumentika.
11:15 40-asis Tarptautinis Monte 
Karlo cirko festivalis
13:50 Žiedų valdovas. Žiedo 
brolija. Nuotykių f. 
17:20 Nuogas ginklas. Iš policijos 
metraščių 
19:05 Policininkai ir Robersonai. 
Veiksmo komedija
21:00 Vagys melagiai. N-14. 
Kriminalinė drama
23:05 Našlės. N-14. Trileris
01:35 Juodasis sąrašas 

06:15 Gynybinis paveldas 
Lietuvoje. Kauno tvirtovė
06:45 Akloji 
07:15 Žiniuonis 
08:20 Tyrėjai. Aukos vardu 
10:20 Tėvas Motiejus 
11:30 Ūkininkas ieško žmonos
12:30 Dešimčia metų jaunesni 
13:00 Sveikinimai
15:45 Nekaltieji
17:45 Lemties paslaptys 
18:45 Mano gyvenimas - vien 
žmogžudystės 
19:45 Kapitonas Kainas
21:00 Proto užtemimas. N-14
23:15 Taip gimė žvaigždė. N-14. 
Muzikinė drama 
02:10 Paryžiaus imperatorius. 
N-14. Istorinė drama

 PLIUS. 
06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas

06:05 Henrieta. Animacinis 
serialas
06:20 Kalėdos pas Muzifantus. 
Animacinis f.
06:45 Aviukas Šonas. Skrydis į 
Kalėdas 
07:15 Sniego Senis. Animacinis f. 
07:40 Sniego senis ir Sniego šuo. 
Animacinis muzikinis f.
08:05 Žvaigždžių dovana. 
Animacinis f.
08:35 Šmedsai ir Šmūkiai. 
Animacinis f.
09:00 Mano pasas meluoja 
09:30 Kelias
10:00 7 Kauno dienos
10:30 Tikėjimas ir gyvenimas
11:00 Išpažinimai
11:30 Menora
12:00 Šventadienio mintys
12:25 LRT Kalėdų kalendorius 
2023
12:30 Spragtukas ir Pelių kara-
lius. Filmas šeimai
13:30 Anė su Ė
14:15 Beprotiškas pramogų 
parkas 
14:45 Didelis blogas lapinas ir 
kitos istorijos. Animacinis f. 
16:10 Ernestas ir Selestina. 
Žiemos pasakos. Animacinis f.
17:00 Šv. Kūčių pamaldos iš 
Vilniaus evangelikų liuteronų 
bažnyčios. Tiesioginė transliacija
18:00 LRT Klasika gyvai: kalėdi-
nis gospel muzikos koncertas Joy 
to the World. Dalyvauja ansam-
blis Vilnius Voices ir ritmo grupė
19:00 Bernelių Šv. Mišios iš 
Vilniaus Šv. Vyskupo Stanislovo ir 
Šv. Vladislovo arkikatedros bazili-
kos. Tiesioginė transliacija
20:25 LRT Kalėdų kalendorius 
2023 
20:30 Žiemojimas su opera. 
Franz Lehar Džiudita
21:00 Džiudita. Operetė

23:40 Chopinas. Aš nebijau tam-
sos. Dok. f.
00:40 Sonja. Baltoji gulbė. 
Biografinė drama. N-14

06:10 Lombardų žvaigždės 
06:35 Nukalta ugnyje 
07:30 Kalnų vyrai 
08:30 Pragaro kelias 
09:30 Vienam gale kablys
10:00 Praeities žvalgas
10:30 E– gazas dugnas
11:00 Sandėlių karai 
11:30 Lemūrų salos gaujos
12:45 Mekongo paslaptys 
13:55 Išlikimas 
15:00 Kieti kaip vinys 
16:00 Sandėlių karai 
18:00 Lombardų žvaigždės 
19:00 Krovinių karai 
19:30 Vienas. Nuotykių f.
21:00 Žinios
22:00 Žmogžudystė Rytų ekspre-
se. N-14
00:20 Blogos mamos ir jų 
Kalėdos. Komedija. N-14 

06.00 Jos vardas Kozaim
06.59 Programa
07.00 Jos vardas Kozaim 
08.00 Aiškiaregė
12.00 Netikėtas teisingumas
14.00 Prokuroro ėjimas 
16.00 Žinios
16.28 Orai
16.30 24/7
17.30 Pusvalandis su Valatka
18.00 Žinios
18.28 Orai
18.30 N. Kazlaus ir V. Priebe 
šventinis gala koncertas
20.00 Žinios
20.30 V. Noreikos koncertas „Ačiū 

už meilę“.
22.00 Bernelių mišios iš Išlaužo 
bažnyčios
23. 30 Netikėtas teisingumas
01.30 Prokuroro ėjimas 

06:00 TIESIOGIAI UKRAINOS 
ŽINIOS “UKRAINA 24” 
07:00 Kasdienybės herojai
08:00 Patrulio bazė 
09:00 Noriu faktų 
09:30 Čia — Lietuva. Įstabiais 
gamtos takais 
10:00 Alfo vila 
11:00 Lengvai ir skaniai 
11:30 Kelionės tikslas — 
Žemaitija 
11:55 Kenoloto
12:00 Skanios kelionės 
13:00 Ką žmonės dirba visą 
dieną? 
13:30 Mamų virtuvė 
14:00 Pas Editą
14:30 Pas Editą
15:00 Orijaus kelionių archyvai
16:00 Egzotiniai keliai (k)
16:30 Orijaus kelionių archyvai
17:30 Egzotiniai keliai
17:55 Kenoloto
18:00 Orijaus kelionės. Vokietijos 
kalėdinės mugės
19:00 Legendinis žaidimas „Taip 
ir Ne“. Vedėjas A. Valinskas 
20:00 Delfi Plius dokumentika. 
Įtaka
21:00 Šv. Kūčių Mišių transliacija
22:00 Jaunoji žvaigždė 
22:30 Jėga ir Kenoloto
22:35 Jaunoji žvaigždė 
00:00 Legendinis žaidimas „Taip 
ir Ne“. Vedėjas A. Valinskas 
01:00 Koncertas “Iš Vilniaus į 
namus”
02:30 TIESIOGIAI UKRAINOS 
ŽINIOS “UKRAINA 24”

06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas
06:02 Toliau nuo miesto 
06:30 Gamtininko užrašai
07:00 Šventadienio mintys
07:30 Išpažinimai
08:00 Šilti susitikimai
09:00 Spragtukas ir Pelių 
karalius. F. šeimai
10:00 Pasaka apie auksinį 
talerį. Pasaka
11:00 Susipažink – pingvinų 
šeima
12:00 Biblijos gyvūnai. Dok. f.
12:55 Urbi et Orbi. 
Popiežiaus Pranciškaus ka-
lėdinis sveikinimas Miestui ir 
Pasauliui. Tiesioginė translia-
cija iš Vatikano
13:30 Kalėdinis interviu su 
Vilniaus arkivyskupu metro-
politu Gintaru Grušu
13:45 Oskaras ir ponia Rožė. 
Drama 
15:35 Kalėdų daina 2023
15:45 Tinos Turner koncertas
18:00 Kas ir kodėl? 
18:30 Žinios. Sportas. Orai
19:00 Trys riešutėliai Pelenei. 
Fantastinis f. 
20:30 Panorama 
21:00 Mirtis palauks. Veiksmo 
f. N-14.
23:40 Kalėdoms grįšiu namo. 
Muzikinė drama

06:10 Tomo ir Džerio šou 
06:40 Bjaurios lėlės. 
Animacinis f.
08:20 Slaptasis agentas 
Maksas. Komedija šeimai
10:10 Haris Poteris ir paslap-
čių kambarys

13:20 Nepaprastas Žmogus-
Voras. Veiksmo f.
16:05 Asteriksas Olimpinėse 
žaidynėse. Komedija šeimai.
18:30 Žinios
19:30 Tomas ir Džeris. 
Animacinis f. 
21:35 Asas Maverikas. 
Veiksmo f. 
00:10 Grėsmingasis aštuone-
tas. S. Trileris
03:25 Ko nežino vyrai. 
Komedija

06:00 Artūras ir apvalaus 
stalo vaikai
06:30 Princesės gulbės 
Kalėdos. Animacinis f.
08:10 Pelenė. Animacinis f. 
09:50 Vieni namuose. Filmas 
visai šeimai 
12:00 Šeimos žmogus. 
Komedija 
14:35 Simpsonų f. 
16:15 Paskutinės Kalėdos. 
Melodrama
18:30 TV3 žinios
19:30 Grinčas. Filmas visai 
šeimai
21:10 Mirtis ant Nilo. N-14
23:45 Košmarų skersgatvis. 
N-14

06:25 40-asis Tarptautinis 
Monte Karlo cirko festivalis 
09:05 Dievo šarvai. Veiksmo 
komedija
10:55 41-asis Tarptautinis 
Monte Karlo cirko festivalis 
13:40 Žiedų valdovas. Dvi 
tvirtovės 
17:10 Nuogas ginklas 2 1/2. 
Baimės kvapas

18:55 Krokodilas Dandis. 
Nuotykių komedija 
21:00 San Andreas. Veiksmo 
ir nuotykių f.  
23:15 Vagys melagiai. N-14. 
Kriminalinė drama
01:20 Nuogas ginklas. Iš 
policijos metraščių

06:00 Moteris 
07:00 Šeimyninės melodra-
mos
08:00 Akloji
09:00 Uždraustas vaisius
10:00 Pabelsk į mano širdį 
11:00 Tyrėjai. Aukos vardu
12:00 Nusikalstami protai 
13:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius 
14:00 Niu Amsterdamas
15:00 Anupama 
16:00 Būk su manim 
17:00 Keičiu žmoną 
18:00 Niu Amsterdamas 
19:00 Nusikalstami protai 
20:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius 
21:00 Vera. Atplūstančios 
bangos. N-14
22:55 Blogiausios Kalėdos 
gyvenime. Komedija
01:55 Proto užtemimas. N-14

 PLIUS. 
06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas
06:05 Beatos virtuvė
07:00 Kas ir kodėl? 
07:30 Samčių kovos
08:30 Kelias
09:00 Kultūros diena
09:30 Gustavo enciklopedija
10:00 Išdykėlė Sofi. Filmas 
šeimai
11:45 Gražuolė ir 

Sebastianas. F. šeimai
13:20 Merūnas: Atvira šir-
dim. Koncertas Šv. Kotrynos 
bažnyčioje su VDU styginių 
kvartetu. 2022 m.
14:20 Duokim garo! 
15:30 Grupės Garbanotas 
koncertas Stygos dangaus. 
Pasirodymas su styginių 
kvartetu ir arfomis festivalyje 
Midsummer Vilnius Valdovų 
rūmų kieme
17:00 Tenoras. Komiška mu-
zikinė drama
18:45 Kurto Ellingo ir Kauno 
miesto simfoninio orkestro 
koncertas. Festivalio Kaunas 
jazz 2023 koncertas
20:30 Panorama 
20:52 Sportas. Orai 
21:00 Choro Bel Canto ir 
draugų Kalėdos Vilniuje
22:00 Koncertuoja Peter 
Bence (fortepijonas, Vengrija) 
23:30 Nikolas Niklbis. Drama. 
N-14
01:40 Kurto Ellingo ir Kauno 
miesto simfoninio orkestro 
koncertas

06:25 Svieto lygintojai. 
Sugrįžimas 
07:30 Čikagos ugniagesiai 
08:30 Autopilotas
09:00 Gazas dugnas
09:30 Goldbergai. Komedija
10:00 Krovinių karai 
11:00 Rezidentai
12:00 Tėvukas valdo
12:30 Lombardų žvaigždės 
13:00 Kulinarijos meistras 
14:00 Čikagos ugniagesiai 
15:00 CSI. Niujorkas
16:00 Svieto lygintojai. 
Sugrįžimas 

18:00 Simpsonai
19:00 Rezidentai
20:00 Juokingiausi Amerikos 
namų vaizdeliai
21:00 Šalutinis efektas. 
Mokslinė fantastika. N-14
23:10 Juodos Kalėdos. 
Siaubo f. S
01:00 Komisaras Aleksas 

05.30 Vantos lapas
06. 00 Aiškiaregė 
09.00 N. Kazlaus ir V. Priebe 
šventinis gala koncertas
10.45 Šv. Mišios iš Išlaužo 
bažnyčios
12.00 Vaidyb. f. Jausmai. 
Drama. Lietuva. 1968
14.00 Geriausios Pūko dai-
nos 2022. 1 d. Koncertas
16.00 Reporteris
16.30 Geriausios Pūko dai-
nos 2022. 2 d. Koncertas
17.00 Laisvės TV valanda
18.00 Reporteris
18.30 Žvaigždžių kvarteto 
koncertas
20.00 Reporteris
20.30 Aiškiaregė 
21.30 Centrinė ligoninė
22.30 Reporteris
23.00 B. Dambrauskaitės 
koncertas
00.00 Radži koncertas
01.00 Aiškiaregė

06:00 TIESIOGIAI 
UKRAINOS ŽINIOS 
“UKRAINA 24” 
07:00 Čia — Lietuva. 
Įstabiais gamtos takais 
07:30 Orijaus kelionių archy-
vai. Laplandija, 1 dalis

08:00 Orijaus kelionės
09:00 Orijaus kelionės
10:00 Čia — Lietuva. 
Įstabiais gamtos takais 
10:30 Čia — Lietuva. 
Įstabiais gamtos takais 
11:00 Legendinis žaidimas 
„Taip ir Ne“. 
11:55 Kenoloto
12:00 Šv. Kalėdų Mišių 
transliacija
13:30 Kas meluoja? Atpažink 
veterinarą su Paul de Miko
14:00 Kitokios keliones. 
Manto Bertulio ir Antano 
Jakimavičius nuotykiai 
Nepale 
14:30 Kitokios keliones. 
Manto Bertulio ir Antano 
Jakimavičius nuotykiai 
Nepale
15:00 Egzotiniai keliai. 
Irakas 
15:30 Egzotiniai keliai. 
Irakas 
16:00 Orijaus kelionės
17:00 I. Jankauskaitės kon-
certas
17:55 Kenoloto
18:00 Kas meluoja? Atpažink 
stiuardą (-ę) su Orijumi
18:30 Kas meluoja? Atpažink 
NT brokerį su Merūnu
19:00 Orijaus kelionės
20:00 Legendinis žaidimas 
„Taip ir Ne“.
21:00 Kasdienybės herojai 
22:00 Ūkininko Petro dieno-
raštis 
22:30 Jėga ir Kenoloto
22:35 Skanios kelionės 
23:05 Ofelija 
01:15 Koncertas “Iš Vilniaus 
į namus”
02:20 TIESIOGIAI 
UKRAINOS ŽINIOS 
“UKRAINA 24”

Televizija pasilieka teisę, esant reikalui, keisti programą.

pirmadienis 2023 12 25

sekmadienis 2023 12 24 



 2023 m. gruodžio 23 d.

06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas
06:02 Labas rytas, Lietuva
09:00 Leipcigo kriminalinė policija 
09:50 Komisaras Reksas 
10:40 Everet detektyvų agentūra
11:30 Jaunieji slaugytojai 
12:15 Euromaxx
12:30 Kas ir kodėl? 
13:00 Pasaulio puodai
14:00 Žinios. Orai
14:20 Laba diena, Lietuva
16:15 Geroji ragana
17:00 Pažadas
18:00 Kas ir kodėl? 
18:30 Svarbi valanda
19:30 1 000 pasaulio stebuklų
20:30 Panorama
21:00 Dienos tema
21:20 Sportas. Orai 
21:30 Lietuva kalba. Diskusijų 
programa
22:30 Dviračio žinios
23:00 Nugalėtieji. Draminis seria-
las. N-14
24:00 Komisaras Reksas
00:45 Euromaxx 
01:00 LRT radijo žinios
01:05 1 000 pasaulio stebuklų
02:00 LRT radijo žinios
02:05 Lietuva kalba. Diskusijų 
programa

06:00 Linksmųjų Neklaužadų 
Kinas. Ogis ir tarakonai 
06:10 Ogis ir tarakonai 
06:30 Tomo ir Džerio šou 
07:00 Turtuolė varguolė
08:00 Volkeris, Teksaso reindžeris 
09:00 Haris Poteris ir ugnies taurė. 
Nuotykių f. šeimai
12:00 Vidurdienio žinios
13:20 Turtuolė varguolė 

14:30 Kartu saldu 
15:30 Ir atleisk mūsų kaltes. 
Telenovelė
16:30 Labas vakaras, Lietuva
18:30 Žinios
19:30 KK2 
20:00 Šeškinės 20. Giedriaus ir 
Džiugo šou
21:00 Rimti reikalai 6 
21:30 Žinios
22:30 Parkeris. N-14. Veiksmo 
trileris
00:55 Bohemiškoji Rapsodija. 
N-14. Biografinė drama

06:00 Monstrų viešbutis 
06:35 Triukšmingi namai 
07:10 Krudžiai. Šeimos medis 
07:45 Ar prisimeni mane? 
08:55 Meilės sūkuryje 
10:00 Likimo svarstyklės 
11:00 Ištekėjusi už mafijos 
12:00 Giuldžemalis 
14:00 Tėvo palikimas. Drama
15:00 Simpsonai 
16:00 TV3 žinios
16:30 TV pagalba
18:30 TV3 žinios 
19:30 Gero vakaro šou
20:30 Moterys meluoja geriau
21:00 Kas būtų, jeigu nebūtų 
Mėnulio. N-14
21:30 TV3 vakaro žinios
22:30 Mumbajaus viešbutis. N-14
01:00 Bošas. N-14

06:00 Kalnietis 
07:00 Mano virtuvė geriausia 
08:15 Farų karai. Kyjivas 
09:25 Teisingumo agentai 
10:35 CSI. Majamis 
11:35 Mentalistas
12:30 Jūrų pėstininkai

13:30 Mano virtuvė geriausia
14:50 Farų karai. Kyjivas 
15:55 Teisingumo agentai 
17:00 Info diena
17:30 Mentalistas
18:30 CSI. Majamis 
19:30 Privatus detektyvas 
Magnumas 
20:30 Pričiupom! 
21:00 Gringo. N-14. Veiksmo 
komedija
23:15 Midvėjaus mūšis. N-14. 
Istorinis veiksmo f.  
02:05 Privatus detektyvas 
Magnumas 

06:00 Moteris 
07:00 Šeimyninės melodramos 
08:00 Akloji 
09:00 Uždraustas vaisius 
10:00 Pabelsk į mano širdį 
11:00 Tyrėjai. Aukos vardu 
12:00 Nusikalstami protai 
13:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius
14:00 Niu Amsterdamas 
15:00 Anupama 
16:00 Būk su manim 
17:00 Keičiu žmoną 
18:00 Niu Amsterdamas 
19:00 Nusikalstami protai 
20:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius 
21:00 Nusikaltimas šiaurėje. 
Zyversas ir Kalėdų naktis. N-14
22:55 Aleksas Hugo. Neprijaukinti. 
N-14. Detektyvas
00:50 Iš mergiotės į damas 

 PLIUS. 
06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas
06:05 (Ne)emigrantai
07:00 Kas ir kodėl? 

07:30 Lietuvos tūkstantmečio 
vaikai
08:30 Tikėjimas ir gyvenimas
09:00 Labas rytas, Lietuva 
11:30 Mes ukrainiečiai
12:00 Širdyje lietuvis
13:00 Mokslo sriuba
13:30 Euromaxx
14:00 Čia – kinas
14:30 Visa yra vienis. Šventasis 
Juozapatas. Dok. f.
15:30 Tarnauti ir ginti 
16:30 Laba diena, Lietuva 
18:30 Citadele Karaliaus 
Mindaugo krepšinio taurė. 
Ketvirtfinalis. Utenos Uniclub 
Casino – Juventus – Vilniaus 
Rytas. Tiesioginė transliacija iš 
Utenos
20:30 Sporto galia. Dokumentinis 
serialas
20:55 Krepšinis. Europos 
taurė. Trento Dolomiti Energia 
– Panevėžio 7bet-Lietkabelis. 
Tiesioginė transliacija iš Trento
23:00 Žinomos nežinomos mo-
terys
24:00 DW naujienos rusų kalba
00:15 Dabar pasaulyje
00:40 Draugiška Lietuva

05:35 Svieto lygintojai. Sugrįžimas 
07:30 Čikagos ugniagesiai 
08:30 Sandėlių karai 
09:00 Vienam gale kablys
09:30 Goldbergai 
10:00 Juokingiausi Amerikos 
namų vaizdeliai 
11:00 Rezidentai
12:00 Tėvukas valdo 
12:30 Lombardų žvaigždės 
13:00 Kulinarijos meistras 
14:00 Čikagos ugniagesiai 
15:00 CSI. Niujorkas 
16:00 Svieto lygintojai. Sugrįžimas

18:00 Simpsonai 
19:00 Rezidentai
20:00 Juokingiausi Amerikos 
namų vaizdeliai
21:00 Paskutinis raganų medžioto-
jas. Trileris. N-14
23:10 Elementaru 
00:00 Tyrėja. Drama. N-14
01:05 Komisaras Aleksas 

05.30 Paranormalūs atvejai. Dok f.
06.30 Aiškiaregė 
07.30 Vyrų šešėlyje. Gerarda 
Elena Šuliauskaitė
08.00 Jos vardas Kozaim 
09.00 Paranormalūs atvejai. Dok f. 
10.00 Netikėtas teisingumas 
11.00 Centrinė ligoninė 
12.00 Pirmi kartai. 60+ 
12.30 Maisto kūrėjai
13.00 Nauja diena
14.00 Pėdsakas 
15.00 Aiškiaregė 
16.00 Reporteris
16.30 Lietuva tiesiogiai
17.00 Kelias turtų link. Pramoginis 
šou
18.00 Reporteris
18.30 Lietuvos mokyklos
19.00 Čigonaitė Lialia
20.00 Reporteris
20.50 Aiškiaregė
21.25 Centrinė ligoninė 
22.30 Reporteris
23.00 Lietuva tiesiogiai
23.30 Kelias turtų link. Pramoginis 
šou
00.30 Pėdsakas 
01.30 Aiškiaregė 

06:00 TIESIOGIAI UKRAINOS 
ŽINIOS “UKRAINA 24” 
07:00 Duok leteną 

07:30 Sveikatos receptas
08:00 Čia — Lietuva. Įstabiais 
gamtos takais
09:00 Kas meluoja? Lavrinovičiai 
bando atpažinti pirtininką (-ę)
09:30 Kas meluoja? Vaidas 
Baumila bando atpažinti žurnalistą 
(-ę)
10:00 Legendinis žaidimas „Taip 
ir Ne“. 
11:00 Kada įkurtuvės? 
11:30 Mamų virtuvė 
11:55 Kenoloto
12:00 Kriminalinė Lietuvos zona 
su D. Dargiu . Panevėžio nusikals-
tamojo pasaulio istorija (k)
13:00 Orijaus kelionių archyvai
14:00 Skanios kelionės 
14:30 Ūkininko Petro dienoraštis 
15:00 Delfi diena. Svarbiausių 
įvykių apžvalga
16:00 Legendinis žaidimas „Taip 
ir Ne“.
17:00 Kasdienybės herojai
17:55 Kenoloto
18:00 Kas meluoja? Jaunius 
Matonis bando atpažinti ugniagesį 
18:30 Kas meluoja? Vytaras 
Radzevičius bando atpažinti mė-
sininką (-ę)
19:00 Ūkininko Petro dienoraštis 
19:30 Skanios kelionės 
19:55 Eurojackpot
20:00 Delfi interviu
20:30 Ar galiu užeiti? 
21:00 Orijaus kelionės
22:00 Ūkininko Petro dienoraštis 
22:30 Jėga ir Kenoloto
22:35 Vikinglotto
22:40 Skanios kelionės 
23:10 Orijaus kelionės
00:10 Delfi diena. Svarbiausių 
įvykių apžvalga (k)
01:10 Delfi RU. Naujienos rusų 
kalba
01:40 TIESIOGIAI UKRAINOS 
ŽINIOS “UKRAINA 24”

06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas
06:02 Gyventi kaime gera
06:30 Gyvūnų užkalbėtoja
07:00 Beatos virtuvė
08:00 Stilius
09:00 Trys karalaičiai. Pasaka
10:00 Stipruolis Hansas. 
Pasaka
11:00 Draugingieji pingvinai. 
Dok. f.
12:00 Kalėdų šv. Mišios iš 
Kauno Kristaus Prisikėlimo 
bazilikos. Tiesioginė trans-
liacija
13:15 Mažas didelis stebu-
klas. Vaidybinis f. 
14:30 Ingos Jankauskaitės 
koncertas „Grožis ir nuodai“
16:00 Aktoriaus Kosto 
Smorigino jubiliejinis 70-me-
čio koncertas
18:00 Kas ir kodėl? 
18:30 Žinios. Sportas. Orai 
19:00 Lobis. Vaidybinis f. 
20:30 Panorama
21:00 Šaunusis septynetas. 
Veiksmo f. N-14
23:15 Dviračio žinios
23:45 Ingos Jankauskaitės 
koncertas „Grožis ir nuodai“ 
(kart.)
01:15 Aktoriaus Kosto 
Smorigino jubiliejinis 70-me-
čio koncertas

06:00 Ogis ir tarakonai
06:15 Tomo ir Džerio šou 
06:40 Šerlokas Gnomsas. 
Animacinis f. 
08:15 Šuniškas pokštas. 
Animacinis f.
10:00 Ponas Bynas 

10:35 Haris Poteris ir 
Azkabano kalinys. Nuotykių f. 
13:25 Nepaprastas Žmogus-
Voras 2. Veiksmo ir nuotykių 
f.
16:15 Asteriksas ir Obeliksas 
Jos Didenybės tarnyboje. 
Komedija šeimai
18:30 Žinios
19:30 Prarastas miestas. 
Veiksmo ir nuotykių komedija 
21:50 Bohemiškoji Rapsodija. 
N-14. Biografinė drama
00:35 Asas Maverikas. 
Veiksmo f.

06:15 Artūras ir apvalaus 
stalo vaikai 
06:50 Ledynmetis. Mamuto 
Kalėdos 
07:10 Simpsonų f.  
08:55 Kalėdų žvaigždė. 
Komedija 
11:05 Grinčas 
12:50 Mažasis Kalėdų senelio 
padėjėjas. Filmas visai šeimai
14:40 Kalėdų karštligė 2. 
Komedija 
16:35 Yvanas Visagalis. 
Komedija 
18:30 TV3 žinios
19:30 Ledo šalis 2. 
Animacinis f. 
21:20 Kingsman. Pradžia. 
Veiksmo f. N-14
00:00 Greiti ir įsiutę. Hobsas 
ir Šo 

06:00 41-asis Tarptautinis 
Monte Karlo cirko festivalis 
08:40 Dievo šarvai. Operacija 
Kondoras
10:55 43-iasis Tarptautinis 

Monte Karlo cirko festivalis 
13:00 Žiedų valdovas. 
Karaliaus sugrįžimas
17:05 Nuogas ginklas. 
Paskutinis įžeidimas
18:45 Krokodilas Dandis 2. 
Nuotykių komedija
21:00 Midvėjaus mūšis. N-14. 
Istorinis veiksmo f. 
23:40 San Andreas. Veiksmo 
ir nuotykių f. 
01:50 Nuogas ginklas. 
Baimės kvapas

06:00 Moteris 
07:00 Šeimyninės melodra-
mos 
08:00 Akloji 
09:00 Uždraustas vaisius 
10:00 Pabelsk į mano širdį 
11:00 Tyrėjai. Aukos vardu
12:00 Nusikalstami protai 
13:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius 
14:00 Niu Amsterdamas 
15:00 Anupama 
16:00 Būk su manim 
17:00 Keičiu žmoną
18:00 Niu Amsterdamas 
19:00 Nusikalstami protai 
20:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius 
21:00 Aleksas Hugo. 
Neprijaukinti. N-14 
22:55 Vera. Atplūstančios 
bangos. N-14
00:50 Iš mergiotės į damas 

 PLIUS. 
06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas
06:05 Legendos
07:00 Kas ir kodėl? 
07:30 Istorijos detektyvai 

08:30 7 Kauno dienos
09:00 Trys riešutėliai Pelenei. 
Fantastinis f. 
10:30 Širdis Brailio raštu. 
Drama
12:00 Gražuolė ir 
Sebastianas. Draugai visam 
gyvenimui. F. šeimai
13:30 Oskaras ir ponia Rožė. 
Drama 
15:20 Stebuklingoji elniukė 
Pūga. F. šeimai
17:00 Grupė jautì. 
Džiaugsmas. Albumo pristaty-
mo koncertas
18:30 Standartinių šokių 
Europos čempionatas. 2023 
m.
20:30 Panorama 
21:00 Mažas didelis stebu-
klas. Vaidybinis f. 
22:15 Aktoriaus Kosto 
Smorigino jubiliejinis 70-me-
čio koncertas
00:10 Choro Bel Canto ir 
draugų Kalėdos Vilniuje

05:40 Svieto lygintojai. 
Sugrįžimas 
07:30 Čikagos ugniagesiai 
08:30 Sandėlių karai 
09:00 E– gazas dugnas
09:30 Goldbergai
10:00 Juokingiausi Amerikos 
namų vaizdeliai 
11:00 Rezidentai
12:00 Tėvukas valdo 
12:30 Lombardų žvaigždės 
13:00 Kulinarijos meistras 
14:00 Čikagos ugniagesiai 
15:00 CSI. Niujorkas 
16:00 Svieto lygintojai. 
Sugrįžimas
18:00 Simpsonai
19:00 Rezidentai

20:00 Juokingiausi Amerikos 
namų vaizdeliai
21:00 Laimingų sumautų 
Kalėdų. Komedija. N-14
22:35 Elementaru 
23:35 Tyrėja. N-14
00:30 Komisaras Aleksas

05.30 Bušido ringas
06.00 Aiškiaregė
09.00 B. Dambrauskaitės 
koncertas
10.00 A. Raudonikio koncer-
tas Nebaigta daina
12.00 Vaidyb. f. Amžinoji švie-
sa. Drama. Lietuva. 1987
14.00 Geriausios Pūko dainos 
2022. 3 d. Koncertas
15.00 Aiškiaregė 
16.00 Reporteris 
16.30 Šv. Kalėdų žvaigždės
18.00 Reporteris
18.30 Populiariausios 
Ovidijaus Vyšniausko dainos
20.00 Reporteris
20.30 Aiškiaregė 
21.30 Centrinė ligoninė 
22.30 Reporteris
23.00 Grupės Balius kon-
certas
00.00 L. Remeikienės kon-
certas
01.00 Aiškiaregė 

06:00 TIESIOGIAI 
UKRAINOS ŽINIOS 
“UKRAINA 24” 
07:00 Čia — Lietuva. Įstabiais 
gamtos takais 
07:30 Orijaus kelionių archy-
vai. Laplandija, 2 dalis
08:00 Orijaus kelionės
09:00 Egzotiniai keliai. Irakas 

09:30 Egzotiniai keliai. Irakas 
10:00 Čia — Lietuva. Įstabiais 
gamtos takais 
10:30 Čia — Lietuva. Įstabiais 
gamtos takais 
11:00 Legendinis žaidimas 
„Taip ir Ne“. 
11:55 Kenoloto
12:00 Kasdienybės herojai 
13:00 Pas Editą. Svečiuose 
— K. Kazlauskaitė (k)
13:30 Kas meluoja? Atpažink 
stiuardą (-ę) su Orijumi
14:00 Kitokios keliones. 
Manto Bertulio ir Antano 
Jakimavičius nuotykiai Nepale 
14:30 Kitokios keliones. 
Manto Bertulio ir Antano 
Jakimavičius nuotykiai Nepale 
15:00 Egzotiniai keliai. Irakas 
15:30 Egzotiniai keliai. Irakas
16:00 Orijaus kelionės
17:00 Delfi metų premjeros 
2023
17:55 Kenoloto
18:00 Kas meluoja? Atpažink 
apsaugininką su Indre 
Stonkuviene
18:30 Kas meluoja? Jurijus 
Smoriginas ieško tikrojo kara-
te meistro
19:00 Orijaus kelionė
20:00 Mamų virtuvė 
20:30 Lengvai ir skaniai 
21:00 Kriminalinė Lietuvos 
zona su D. Dargiu Panevėžio 
nusikalstamojo pasaulio 
istorija 
22:00 Ūkininko Petro dienoraštis
22:30 Jėga ir Kenoloto
22:35 Skanios kelionės 
23:05 Polina 2016
01:20 Koncertas “Iš Vilniaus 
į namus”
02:25 TIESIOGIAI 
UKRAINOS ŽINIOS 
“UKRAINA 24”

Televizija pasilieka teisę, esant reikalui, keisti programą.

antradienis 2023 12 26

9 trečiadienis 2023 12 27



 2023 m. gruodžio 23 d.

ketvirtadienis 2023 03 09

Televizija pasilieka teisę, esant reikalui, keisti programą.

penktadienis 2023 12 29

ketvirtadienis 2023 12 28

06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas
06:02 Labas rytas, Lietuva
09:00 Leipcigo kriminalinė 
policija 
09:50 Komisaras Reksas 
10:40 Everet detektyvų agen-
tūra 
11:30 Jaunieji slaugytojai 
12:15 Euromaxx
12:30 Kas ir kodėl? 
13:00 Pasaulio puodai
14:00 Žinios. Orai
14:20 Laba diena, Lietuva
16:15 Geroji ragana 
17:00 Pažadas
18:00 Kas ir kodėl? 
18:30 Svarbi valanda
19:30 Eurolyga per LRT. 
Krepšinio apžvalga
19:45 Eurolygos krepšinio 
turnyras. Kauno Žalgiris – Tel 
Avivo Maccabi Playtika. 
Tiesioginė transliacija iš Kauno. 
Pertraukoje – Eurolyga per LRT. 
Krepšinio apžvalga
21:45 Eurolyga per LRT. 
Krepšinio apžvalga
22:00 Pakvaišę dėl ratų
22:30 Dviračio žinios
23:00 Nugalėtieji. Draminis 
serialas. N-14
24:00 Komisaras Reksas 
00:50 Euromaxx 
01:05 Samčių kovos

06:00 Linksmųjų Neklaužadų 
Kinas
06:10 Ogis ir tarakonai 
06:30 Tomo ir Džerio šou 
07:00 Turtuolė varguolė 
08:00 Volkeris, Teksaso rein-
džeris 

09:00 Haris Poteris ir Fenikso 
brolija 
12:00 Vidurdienio žinios
13:20 Turtuolė varguolė 
14:30 Kartu saldu 
15:30 Ir atleisk mūsų kaltes. 
Telenovelė
16:30 Labas vakaras, Lietuva
18:30 Žinios
19:30 KK2
20:00 Bučiuoju. Rūta 
21:00 Rimti reikalai 6 
21:30 Žinios
22:30 Bėgantis skustuvo ašme-
nimis 2049. N-14. Fantastinis 
trileris
01:40 Parkeris. N-14. Veiksmo 
trileris

06:00 Monstrų viešbutis 
06:35 Triukšmingi namai 
07:10 Krudžiai. Šeimos medis
07:45 Ar prisimeni mane?
08:55 Meilės sūkuryje 
10:00 Likimo svarstyklės 
11:00 Ištekėjusi už mafijos 
12:00 Giuldžemalis 
14:00 Tėvo palikimas 
15:00 Simpsonai 
16:00 TV3 žinios
16:30 TV pagalba
18:30 TV3 žinios
19:30 Farai
20:30 Moterys meluoja geriau
21:00 Kas būtų, jeigu nebūtų 
Mėnulio
21:30 TV3 vakaro žinios
22:30 Vienas šūvis. Dvi kulkos. 
N-14
00:55 Bošas. N-14

06:00 Jūrų pėstininkai 
07:00 Mano virtuvė geriausia 

08:15 Farų karai. Kyjivas 
09:25 Teisingumo agentai 
10:35 CSI. Majamis 
11:35 Mentalistas 
12:30 Jūrų pėstininkai 
13:30 Mano virtuvė geriausia 
14:50 Farų karai. Kyjivas 
15:55 Teisingumo agentai 
17:00 Info diena
17:30 Mentalistas 
18:30 CSI. Majamis
19:30 Privatus detektyvas 
Magnumas 
20:30 Pričiupom! 
21:00 Čapis. N-14. Fantastinis 
veiksmo f.
23:25 Gringo. N-14. Veiksmo 
komedija
01:40 Juodasis sąrašas 

06:00 Moteris 
07:00 Šeimyninės melodramos 
08:00 Akloji 
09:00 Uždraustas vaisius 
10:00 Pabelsk į mano širdį 
11:00 Tyrėjai. Aukos vardu
12:00 Nusikalstami protai 
13:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius 
14:00 Niu Amsterdamas 
15:00 Anupama 
16:00 Būk su manim 
17:00 Keičiu žmoną 
18:00 Niu Amsterdamas 
19:00 Nusikalstami protai 
20:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius
21:00 Nusikaltimo vieta - 
Kelnas. Ketveri metai. N-14
22:55 Užjūrio detektyvai. N-14

 PLIUS. 
06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas

06:05 1 000 pasaulio stebuklų
07:00 Kas ir kodėl? 
07:30 Žinomos nežinomos 
moterys 
08:30 Menora
09:00 Labas rytas, Lietuva
11:30 Mūsų rusų gatvė
12:00 Gyventi kaime gera
12:30 Toliau nuo miesto
13:00 Pradėk nuo savęs
13:30 Gyvenk kaip galima 
švariau
14:00 Aš gyvenu iliuzijų pa-
saulyje
14:30 Atspindžiai. Paveldo 
kolekcija
15:00 Perspektyva. 
Fotografijos menas ir kasdie-
nybė
15:30 Tarnauti ir ginti 
16:30 Laba diena, Lietuva 
18:00 Globalios Lietuvos apdo-
vanojimai 2023
20:00 LRT OPUS pilnatis. 
Jaukių koncertų ir pokalbių 
ciklas
20:30 Panorama 
21:00 Dienos tema
21:20 Sportas. Orai 
21:30 3 minutės iki kino.
21:33 Nuosprendis. Kriminalinė 
drama. N-14 
23:45 Euromaxx
24:00 DW naujienos rusų kalba 
00:15 Dabar pasaulyje
00:40 Draugiška Lietuva
01:35 Svarbi valanda

05:40 Svieto lygintojai. 
Sugrįžimas 
07:30 Čikagos ugniagesiai 
08:30 Sandėlių karai 
09:00 Praeities žvalgas
09:30 Goldbergai. Komedija
10:00 Juokingiausi Amerikos 

namų vaizdeliai
11:00 Rezidentai
12:00 Tėvukas valdo 
12:30 Lombardų žvaigždės 
13:00 Kulinarijos meistras 
14:00 Čikagos ugniagesiai 
15:00 CSI. Niujorkas 
16:00 Svieto lygintojai. 
Sugrįžimas 
18:00 Simpsonai 
19:00 Rezidentai
20:00 Juokingiausi Amerikos 
namų vaizdeliai
21:00 Tamsi tiesa. Trileris. 
N-14
23:10 Elementaru 
00:00 Tyrėja. N-14
01:00 Komisaras Aleksas 

05.30 Nauja diena
06.30 Aiškiaregė
07.30 Maisto kūrėjai
08.00 Jos vardas Kozaim 
09.00 Kelias turtų link 
10.00 Netikėtas teisingumas 
11.00 Centrinė ligoninė 
12.00 Vanto lapas
12.30 Švarūs miestai
13.00 Nauja diena
14.00 Pėdsakas 
15.00 Aiškiaregė 
16.00 Reporteris 
16.30 Lietuva tiesiogiai
17.00 Kelias turtų link
18.00 Reporteris 
18.30 Būsto anatomija
19.00 Čigonaitė Lialia 
20.00 Reporteris
20.50 Aiškiaregė 
21.25 Centrinė ligoninė 
22.30 Reporteris
23.00 Lietuva tiesiogiai
23.30 Kelias turtų link 
00.30 Pėdsakas 
01.30 Aiškiaregė

06:00 TIESIOGIAI UKRAINOS 
ŽINIOS “UKRAINA 24” 
07:00 Alfo vila 
08:00 Delfi diena. Svarbiausių 
įvykių apžvalga (k)
09:00 Kas meluoja? Atpažink 
apsaugininką su Indre 
Stonkuviene
09:30 Kas meluoja? Jurijus 
Smoriginas ieško tikrojo karate 
meistro
10:00 Legendinis žaidimas 
„Taip ir Ne“. 
11:00 Alfo vila 
11:55 Kenoloto
12:00 Orijaus kelionės 
13:00 Kasdienybės herojai
14:00 Skanios kelionės 
14:30 Ūkininko Petro dienoraštis 
15:00 Delfi diena. Svarbiausių 
įvykių apžvalga
16:00 Legendinis žaidimas „Taip 
ir Ne“. Vedėjas A. Valinskas 
17:00 Orijaus kelionių archyvai
17:55 Kenoloto
18:00 Delfi Plius dokumentika. 
“Mama. Agnė Jagelavičiūtė”
19:00 Delfi Plius dokumentika. 
“Mama. Agnė Jagelavičiūtė” 2 
dalis
20:00 Sporto baras 
21:00 Ką žmonės dirba visą 
dieną? 
21:30 Kitokios keliones. Manto 
Bertulio ir Antano Jakimavičius 
nuotykiai Nepale 
22:00 Ūkininko Petro dienoraštis 
22:30 Jėga ir Kenoloto
22:35 Skanios kelionės 
23:05 Orijaus kelionės
00:05 Delfi diena. Svarbiausių 
įvykių apžvalga (k)
01:05 Delfi RU. 
01:35 TIESIOGIAI UKRAINOS 
ŽINIOS “UKRAINA 24”

06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas
06:02 Labas rytas, Lietuva
09:00 Leipcigo kriminalinė 
policija 
09:50 Komisaras Reksas 
10:40 Everet detektyvų agen-
tūra
11:30 Jaunieji slaugytojai 
12:15 Euromaxx
12:30 Kas ir kodėl? 
13:00 Pasaulio puodai
14:00 Žinios. Orai
14:20 Laba diena, Lietuva
16:15 Geroji ragana 
17:00 Pažadas
18:00 Kas ir kodėl? 
18:30 Svarbi valanda
19:30 Šilti susitikimai
20:30 Panorama
21:00 Dienos tema
21:30 Auksinis protas
22:45 Videokaukas
22:50 Penktasis elementas. 
Fantastinis trileris
00:55 Sioriz. Kelionė į Rytus. 
Komedija. N-14 
02:25 Kurto Ellingo ir Kauno 
miesto simfoninio orkestro 
koncertas

06:00 Linksmųjų Neklaužadų 
Kinas
06:10 Ogis ir tarakonai
06:30 Tomo ir Džerio šou
07:00 Turtuolė varguolė 
08:00 Volkeris, Teksaso rein-
džeris 
09:00 Haris Poteris ir netikras 
princas
12:00 Vidurdienio žinios
13:20 Turtuolė varguolė 
14:30 Kartu saldu 

15:30 Ir atleisk mūsų kaltes. 
Telenovelė
16:30 Labas vakaras, Lietuva
18:30 Žinios
19:30 KK2 penktadienis 
21:00 Kodas 7500. N-14. 
Trileris
22:50 Ištrūkęs Džango. N-14. 
Vesternas
02:10 Bėgantis skustuvo 
ašmenimis. N-14. Fantastinis 
trileris

06:00 Monstrų viešbutis 
06:35 Triukšmingi namai 
07:10 Krudžiai. Šeimos medis 
07:45 Ar prisimeni mane?
08:55 Meilės sūkuryje 
10:00 Likimo svarstyklės 
11:00 Ištekėjusi už mafijos 
12:00 Giuldžemalis 
14:00 Tėvo palikimas 
15:00 Simpsonai
16:00 TV3 žinios
16:30 TV pagalba
18:30 TV3 žinios
19:30 Bulius Ferdinandas. 
Animacinis f. 
21:40 Beždžionių planetos 
aušra. Nuotykių f. 
00:10 Namas gatvės gale. 
N-14

06:00 Jūrų pėstininkai 
07:00 Mano virtuvė geriausia 
08:15 Farų karai. Kyjivas 
09:25 Teisingumo agentai 
10:35 CSI. Majamis 
11:35 Mentalistas 
12:30 Jūrų pėstininkai
13:30 Mano virtuvė geriausia 
14:50 Farų karai. Kyjivas
15:55 Teisingumo agentai 

17:00 Info diena
17:30 Mentalistas 
18:30 CSI. Majamis
19:30 Amerikietiškos imtynės 
21:30 Išdidžioji Merė. N-14. 
Veiksmo trileris
23:20 Čapis. N-14. Fantastinis 
veiksmo f. 
01:45 Juodasis sąrašas

06:00 Mano likimo žaidimai 
07:00 Šeimyninės melodra-
mos 
08:00 Akloji
09:00 Uždraustas vaisius 
10:00 Pabelsk į mano širdį 
11:00 Tyrėjai. Aukos vardu 
12:00 Nusikalstami protai 
13:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius 
14:00 Niu Amsterdamas
15:00 Anupama 
16:00 Būk su manim 
17:00 Keičiu žmoną 
18:00 Niu Amsterdamas 
19:00 Nusikalstami protai 
20:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius 
21:00 Midsomerio žmogžu-
dystės XXIV. Pasirengę pulti
22:55 Inspektorė Petra. 
Karšta diena. N-14

 PLIUS. 
06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas
06:05 Samčių kovos
07:00 Kas ir kodėl? 
07:30 Gimę tą pačią dieną
08:30 Išpažinimai
09:00 Labas rytas, Lietuva 
11:30 Pusryčiai pas kaimyną
12:00 Duokim garo! 
13:10 Koncertuoja Peter 

Bence 
14:40 Žinomos nežinomos 
moterys
15:30 Tarnauti ir ginti 
16:30 Laba diena, Lietuva 
18:30 7 Kauno dienos. 
Aktualijų programa
19:00 Kultūros diena. Kultūros 
įvykių žurnalas
19:30 Širdyje lietuvis
20:30 Panorama 
21:00 Dienos tema 
21:20 Sportas. Orai
21:30 Kalėdos Islandijoje. 
Drama. N-14
22:45 Mažas didelis stebu-
klas. Vaidybinis f.
24:00 DW naujienos rusų 
kalba 
00:15 Dabar pasaulyje
00:40 Nuosprendis. 
Kriminalinė drama. N-14

05:40 Svieto lygintojai. 
Sugrįžimas 
07:30 Čikagos ugniagesiai 
08:30 Sandėlių karai 
09:00 Statybų gidas
09:30 Goldbergai 
10:00 Juokingiausi Amerikos 
namų vaizdeliai
11:00 Rezidentai
12:00 Tėvukas valdo
12:30 Sandėlių karai 
13:00 Kulinarijos meistras 
14:00 Čikagos ugniagesiai 
15:00 CSI. Niujorkas
16:00 Svieto lygintojai. 
Sugrįžimas
18:00 Simpsonai 
19:00 Rezidentai
20:00 Farai
21:00 Žinios
22:00 Darbo medžioklė. 
Komedija. N-14

23:40 Šalutinis efektas. 
Mokslinė fantastika. N-14 
01:50 Tamsi tiesa. Trileris

05.30 Nauja diena
06.30 Aiškiaregė 
07.30 Maisto kūrėjai
08.00 Jos vardas Kozaim 
09.00 Kelias turtų link
10.00 Netikėtas teisingumas 
11.00 Centrinė ligoninė 
12.00 Gyvenimas versle
12.30 Lietuvos mokyklos
13.00 Nauja diena
14.00 Pėdsakas 
15.00 Aiškiaregė
16.00 Reporteris
16.30 Pusvalandis su Valatka 
17.00 Laisvės TV valanda
18.00 Reporteris 
18.30 Maisto kūrėjai
19.00 Čigonaitė Lialia 
20.00 Reporteris
20.50 Aiškiaregė 
21.25 Centrinė ligoninė 
22.30 Reporteris.
23.00 Būsto anatomija
23.30 Laisvės TV valanda
00.30 Pėdsakas 
01.30 Aiškiaregė

06:00 TIESIOGIAI UKRAINOS 
ŽINIOS “UKRAINA 24” 
07:00 Legendinis žaidimas 
„Taip ir Ne“. 
08:00 Delfi diena. Svarbiausių 
įvykių apžvalga (k)
09:00 Kas meluoja? Jaunius 
Matonis bando atpažinti 
ugniagesį (-ę)
09:30 Kas meluoja? Vytaras 
Radzevičius bando atpažinti 
mėsininką (-ę)

10:00 Legendinis žaidimas 
„Taip ir Ne“.
11:00 Lengvai ir skaniai 
11:30 Kelionės tikslas — 
Žemaitija 
11:55 Kenoloto
12:00 Ką žmonės dirba visą 
dieną? 
12:30 Ar galiu užeiti?
13:00 Orijaus kelionių archy-
vai
14:00 Skanios kelionės 
14:30 Ūkininko Petro dieno-
raštis 
15:00 Delfi diena. Svarbiausių 
įvykių apžvalga
16:00 Legendinis žaidimas 
„Taip ir Ne“.
17:00 Kasdienybės herojai
17:55 Kenoloto
18:00 Kas meluoja? 
Lavrinovičiai bando atpažinti 
pirtininką (-ę)
18:30 Kas meluoja? Vaidas 
Baumila bando atpažinti žur-
nalistą (-ę)
19:00 Legendinis žaidimas 
„Taip ir Ne“. Vedėjas A. 
Valinskas 
20:00 Pas Editą
20:30 Egzotiniai keliai. 
Brazilija
21:00 Jūs rimtai? 
21:30 Savaitės kriminalai su 
Jauniumi Matoniu
22:00 Aurimo būstas 
22:30 Jėga ir Kenoloto
22:35 Orijaus kelionių archy-
vai
23:35 Ką žmonės dirba visą 
dieną? 
00:05 Delfi diena. Svarbiausių 
įvykių apžvalga (k)
00:35 Delfi RU. Naujienos 
rusų kalba
01:35 TIESIOGIAI UKRAINOS 
ŽINIOS “UKRAINA 24”



 2023 m. gruodžio 23 d.

Televizija pasilieka teisę, esant reikalui, keisti programą.

Eidami nuo skaičiaus prie skaičiaus, išbraukite 
duotus skaičius. 

Atsakymas – suma iš likusių neišbrauktų 
skaičių.

(Atsakymas spausdinamas 15-ame „Anykštos“ puslapyje). 

šeštadienis 2023 12 30

06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas
06:02 Legendos
07:00 Veranda
07:30 Samčių kovos
08:30 Mano pasas meluoja
09:00 Labas rytas, Lietuva
12:00 Gyvūnai prietaruose. 
Dok. f.
12:55 Pasaulio slėpiniai 
iš paukščio skrydžio. 
Dokumentinis serialas
13:45 Agata Kristi. Mįslingos 
žmogžudystės
15:15 Euromaxx
15:30 Žinios. Orai
15:45 Sveikinimų koncertas
17:30 Beatos virtuvė
18:30 Žinios. Sportas. Orai 
19:00 Pakvaišę dėl ratų
19:30 Stilius
20:30 Panorama 
20:52 Sportas. Orai 
21:00 Myliu Lietuvą
22:30 Graži moteris. 
Romantinė komedija. N-14
00:25 Penktasis elementas. 
Fantastinis trileris

06:00 Ogis ir tarakonai 
06:30 Deksterio laboratorija 
07:00 Moko nuotykiai 
07:10 Želėstounas 
07:40 Legendos susivienija. 
Animacinis f. 
09:30 Haris Poteris ir mirties 
relikvijos. Nuotykių f. 
12:25 Transformeriai. Išnykimo 
amžius 
15:30 Nuostabi diena, kai esa-
me kartu. Biografinė drama
17:55 Gyvūnų pasaulis 
18:30 Žinios

19:30 Monstrų viešbutis 3. 
Atostogos. Animacinis f. 
21:25 Paskutinės atostogos. 
Nuotykių komedija 
23:40 Mažulė Džeksi. N-14. 
Komedija
01:25 Kodas 7500. N-14. 
Trileris

06:00 Monstrų viešbutis 
06:30 Triukšmingi namai 
07:00 Monstrų mokykla 
07:30 Krudžiai. Šeimos medis 
08:30 Simpsonai 
09:30 Į sveikatą!
10:00 Virtuvės istorijos
10:30 Gardu Gardu
11:00 Penkių žvaigždučių 
būstas
11:30 Kviečiame daktarą!
12:00 Kotrynos burtai 
12:30 Laiškai Džuljetai. 
Melodrama
14:40 Naktis muziejuje. Kapo 
paslaptis 
16:35 Vienas namuose 5. 
Šventinis apiplėšimas 
18:30 TV3 žinios
19:30 Žaidimas galvOK
22:00 Naktiniai gyvuliai. 
Trileris. N-14
00:30 Grobuonis. N-14

06:15 Draugas visam gyve-
nimui 
06:50 Snieginiai leopardai ir jų 
draugai. Dokumentika
08:00 Pričiupom! 
09:00 Šunys. Būsimieji vedliai. 
Dok. f.
10:35 Slėpiningas pelėdų pa-
saulis. Dokumentinis serialas
11:40 Apleisti statiniai 

12:40 Paranormalūs reiškiniai. 
Užfiksuota vaizdo kamera
13:45 Nacionaliniai darbo 
ypatumai
14:50 Reali mistika
17:00 Betsafe–LKL čempi-
onatas. Mažeikių M Basket-
Delamode - Šiaulių Šiauliai. 
Tiesioginė transliacija
19:30 Lietuvos balsas. 
Muzikinis šou. Vedėjas 
Rolandas Mackevičius
22:10 Tarp žvaigždžių. 
Fantastinis nuotykių f. 
01:40 Amerikietiškos imtynės 

06:15 Gynybinis paveldas 
Lietuvoje. Kauno tvirtovė
06:45 Akloji 
07:15 Žiniuonis 
08:20 Tyrėjai. Aukos vardu 
10:20 Tėvas Motiejus 
11:30 Ūkininkas ieško žmonos
12:30 Dešimčia metų jaunesni 
13:30 Gamink pigiau su 
Džeimiu Oliveriu
14:35 Keičiu žmoną 
15:45 Nekaltieji 
17:45 Lemties paslaptys 
18:45 Mano gyvenimas - vien 
žmogžudystės 
19:45 Kapitonas Kainas 
21:00 Kapitonė Marlo. Du 
gyvenimai. N-14 
23:05 Balta varna. N-14. 
Biografinė drama
01:35 Midsomerio žmogžudys-
tės XXIV

 PLIUS. 
06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas
06:02 Mūšio laukas
06:30 Veranda. Interjero ir 

architektūros žurnalas
07:00 Šilti susitikimai. Jaukių 
pokalbių programa
07:55 Auksinis protas
09:00 Pradėk nuo savęs
09:30 Gyvenk kaip galima 
švariau 
10:00 Kas geresnio, kaimyne? 
10:30 Pahonia. Vytis
11:00 Mes ukrainiečiai
11:30 Mūsų rusų gatvė
12:00 Pusryčiai pas kaimyną
12:30 Širdyje lietuvis
13:30 Mokslo sriuba
14:00 Euromaxx
14:30 Atspindžiai. Paveldo 
kolekcija
15:00 Dėmesio! Ieškome meno
15:30 Perspektyva
16:00 Knygų žiurkės
16:30 Aš gyvenu iliuzijų pa-
saulyje
17:00 Žinomos nežinomos 
moterys
18:00 Legendos
19:00 Čia – kinas
19:30 Citadele Karaliaus 
Mindaugo krepšinio taurė. 
Ketvirtfinalis. Vilniaus BC 
Volwes – Kauno Žalgiris. 
Tiesioginė transliacija iš 
Kėdainių
21:30 Kino žvaigždžių alėja. 
Knygynas. Drama. N-14
23:20 Sioriz. Kelionė į Rytus. 
Komedija. N-14
00:50 Kalėdos Islandijoje. 
Drama. N-14
02:05 Tenoras. Komiška muzi-
kinė drama

06:15 Lombardų žvaigždės 
06:40 Nukalta ugnyje 
07:30 Kalnų vyrai 
08:30 Pragaro kelias 

09:30 Statybų gidas
10:00 Autopilotas
10:30 Gazas dugnas
11:00 Sandėlių karai
11:30 Slapta džiunglėse
12:45 Mekongo paslaptys 
13:55 Išlikimas 
15:00 Kieti kaip vinys 
16:00 Sandėlių karai 
18:00 Lombardų žvaigždės 
19:00 Krovinių karai 
19:30 Vienas. Nuotykių f.
21:00 Žinios
22:00 Raudonasis žvirblis. 
Drama. N-14
00:55 Titanų kovos 

06.00 Jos vardas Kozaim
06.59 Programa
07.00 Jos vardas Kozaim 
08.00 Vyrų šešėlyje. Izabelė 
Liudvika Borch-Pliaterienė
08.30 Aiškiaregė 
10.00 Vantos lapas
10.30 Maisto kūrėjai
11.00 Maisto kūrėjai
11.30 Būsto anatomija
12.00 Netikėtas teisingumas 
14.00 Prokuroro ėjimas 
16.00 Žinios
16.30 Auksinis dugnas 2. 
Diktatoriaus šešėlyje. Dok. f. 
18.00 Žinios
18.30 Bušido ringas
19.00 Čigonaitė Lialia
20.00 Žinios
20.30 Kelias turtų link 15-6. 
Pramoginis šou
22.30 Žinios
23.00 Netikėtas teisingumas 
01.00 Prokuroro ėjimas 

06:00 TIESIOGIAI UKRAINOS 

ŽINIOS “UKRAINA 24” 
07:00 Kasdienybės herojai
08:00 Sporto baras 
09:00 Sveikatos receptas
09:30 Duok leteną 
10:00 Alfo didysis šou
11:00 Patrulio bazė 
11:55 Kenoloto
12:00 Šiandien kimba 
13:00 Kada įkurtuvės? 
13:30 Kasdienybės herojai 
14:30 Aurimo būstas 
15:00 Orijaus kelionės
16:00 Ūkininko Petro dieno-
raštis 
16:30 Ūkininko Petro dieno-
raštis 
17:00 Legendinis žaidimas 
„Taip ir Ne“. 
17:55 Kenoloto
18:00 Savaitės kriminalai su 
Jauniumi Matoniu
18:30 Pas Editą
19:00 Ką žmonės dirba visą 
dieną? 
19:30 Jūs rimtai? 
19:55 Eurojackpot
20:00 Skanios kelionės 
20:30 Skanios kelionės 
21:00 Delfi Plius dokumentika. 
Įtaka
22:00 Kriminalinė Lietuvos 
zona su D. Dargiu
22:30 Jėga ir Kenoloto
22:35 Kriminalinė Lietuvos 
zona su D. Dargiu
23:00 Egzotiniai keliai. Brazilija
23:30 Ūkininko Petro dieno-
raštis
00:00 Ūkininko Petro dieno-
raštis 
00:30 Orijaus atostogos 
Lietuvoje
01:30 TIESIOGIAI UKRAINOS 
ŽINIOS “UKRAINA 24”

Dėkoju „Medicinos namų“ šeimos gydytojai Dianai IRICIJAN, 
visam aptarnaujančiam personalui už kvalifikuotą ir malonų 
priėmimą. Taip pat šauniausioms registratorėms už įsiklausy-
mą į paciento nusiskundimus ir nukreipimą reikiama linkme.

Sveikinu su artėjančiomis Šv. Kalėdomis ir Naujaisiais me-
tais visą „Medicinos namų“ kolektyvą, linkiu geros sveikatos, 
linksmų ir laimingų švenčių.

Antanas ČIUKŠYS, Anykščiai
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(Atkelta iš 8 psl.)

Troškau paprastai kalbėti apie 
didžius, akimis nematomus da-
lykus“, - sako L. Uzdraitė.

 Nuo tada L. Uzdraitė, susiža-
vėjusi šv. Kalėdų istorija, kas-
met kuria kalėdinius atvirukus, 
beje, ir velykinius.

 Parodoje Anykščių bibliote-
koje per Adventą buvo ekspo-
nuojama penkios dešimtys kalė-
dinių atvirukų. 

„Idėjos atvirukų piešiniams 

gimė prisiminus, kaip šventėme 
jas su seneliais kaime, šeimos 
tradicijų ir kitų malonių jausmų, 
pažinčių, pajautimų švenčių is-
torija ta pati, siužetas – irgi. Su-
simąstai – ką naujo dar galima 
sugalvoti? Tai ir yra kūryba – tą 
pačią istoriją perteikti vis kitokia 
kompozicija, kitokiu grafiniu at-
likimu, spalvų žaismu, – minti-
mis dalijosi kalėdinių atvirukų 
parodos autorė. – Vienas tokių 
prisiminimų, atplaukęs iš vai-
kystės, kad Kūčių naktį gyvu-

lėliai ir žvėreliai šneka žmonių 
kalba, o bobutė po kūčių vaka-
rienės į tvartą nešdavo po šven-
tiniu stalu buvusią pintinę šieno 
ir dubenį pieno, kad šventę ir jie 
pajustų, paakino sukurti atviru-
ką tikintiems stebuklinga Kūčių 
nakties dvasia.”

Atvirukus menininkė kuria 
lino raižinio technika, įspaus-
dama reljefą, taip siekdama tra-
paus, tarsi balto kalėdaičio įspū-
džio. Atviruko kūrimo procesas 
gali užtrukti iki penkių valandų, 

o jam atspausti ji naudoja vos ne 
pusę kambario užimantį grafi-
kos presą.  

Prie Kūčių stalo – 
devyniolika

Šv. Kalėdos – Kristaus gimi-
mo šventė – tradiciškai prade-
damos švęsti susirinkus šeimai 
ir susėdus prie Kūčių stalo. 
Pernai į Anykščius nuolatinai 
gyventi sugrįžusi Loreta, dabar 
jau nuolatinė viešnia tėvų na-

muose, kūčiaus su Anykčiuose 
gyvenančiais broliais Mindau-
gu ir Remigijum, kurie verčiasi 
bitininkyste ir Loreta jiems tal-
kinanti, bei iš Vilniaus atvyk-
siančiomis seserimis Jūrate ir 
Jolanta ir jų šeimomis. 

„Mūsų šeimos narių prie Kū-
čių stalo bus devyniolika“, – 
šypsosi kūrėja, pastebėjusi, kad 
aštuonis anūkus turinčių senelių 
namuose šventės labai dažnos, 
nes devyniolika gimtadienių rei-
kia sutalpinti į dvylika mėnesių. 

Atvirukai – žavios šv. Kalėdų istorijos ženklai 

Kalėdos jau ne už kalnų, tad visai čia pat – ir dovanų 
teikimo metas. Jei nespėjote artimiesiems nupirkti visko, 
ką planavote, dar ne per vėlu juos nustebinti išmaniomis 
dovanomis. „Tele2“ tęsia kalėdines nuolaidas ir siūlo šei-
mos narius arba save apdovanoti bendravimo laime arba 
išmaniomis laisvalaikio galimybėmis už mažą kainą.

Per Kalėdas dovanokite laimę bendrauti ir patys gaukite dovanų: 
„Tele2“ tęsia šventinių pasiūlymų maratoną

Pasiruošimas Kalėdoms dar 
nesibaigė – pasinaudokite „Te-
le2“ pasiūlymais ir įsigykite no-
rimus išmaniuosius prietaisus. 
Daugiau apie visus pasiūlymus 
galite sužinoti www.tele2.lt. 

Populiariausi planai – net 
pusę metų nemokamai!
Kalėdos – laikas ne tik šei-

mai, bet ir savo asmeniniams 
poreikiams. Dabar yra pats ge-
riausias laikotarpis išsirinkti sau 
tinkamiausią pokalbių planą – 
užsisakant 2 GB, 5 GB, 10 GB, 
25 GB arba 50 GB pokalbių 
planus, pirmus 6 mėnesius juos 
bus galima išbandyti nemoka-
mai. Planų kainos prasideda nuo 
9,90 Eur ir galioja, kai sutartis 
sudaroma 24 mėn. terminu. Pa-
siūlymu pasinaudoti galima iki 
gruodžio 24 d. imtinai.

Papildomos naudos laukia 
ir tų, kurie nori įsigyti koky-
bišką nešiojamąjį internetą. 
„Tele2“ siūlo specialų kalėdi-
nį pasiūlymą – užsisakant 200 
GB nešiojamo interneto planą 
už 14,90 Eur per mėnesį, už 1 

Eur bus galima gauti ir vieną 
išmanų įrenginį, kurį galima 
pasilikti sau arba nustebinti ar-
timą žmogų.

Tarp tokių daiktų už 1 Eur – 
siurblys-šluota „Samsung Jet 60 
turbo“. Jis pasižymi pažangia 
valymo technologija, skaitmeni-
niu keitiklio varikliu, oro srautą 
optimizuojančia aerodinamine 
oro sistemos konstrukcija bei 
specialia oro filtracija, kuri su-
laiko smulkias dulkių daleles. 

Užsisakant nešiojamojo in-
terneto planą, už 1 Eur taip pat 
galima gauti televizorių „Xia-
omi UHD LED TV A2“. Mi-
nimalistinio dizaino, 32 colių 
įstrižainės televizorius pasi-
žymi galingais garsiakalbiais, 
taip pat galimybe transliuoti 
vaizdus tiesiai iš išmaniojo te-
lefono bei galingu procesoriu-
mi ir dažniausiai naudojamais 
prievadais.

Išmanieji įrenginiai – 
neįtikėtinai mažomis 
kainomis
Jei artimą žmogų nori-

te nustebinti aukštos klasės 
įrenginiu, galite padovanoti 
„Samsung Galaxy S23“ išma-
nųjį telefoną su ypač kokybiška 
kamerų sistema bei dirbtinio 
intelekto technologija gyliui ir 
raiškai pagerinti net esant pras-
tam apšvietimui. Be to, telefone 
įmontuota ilgai neišsikraunanti 
baterija, o akį džiugins stilingas 
ir spalvingas dizainas. Dabar 
šis telefonas kainuoja vos nuo 
699 Eur (ankstesnė kaina – nuo 
899 Eur).

Per Kalėdas puikia dovana 
gali tapti ir naujas išmanusis 
telefonas, kuriam nereikės iš-
leisti daug pinigų. Už ypač 
gerą kainą dabar galite įsigyti 
lengvą ir ploną išmanųjį tele-
foną „Xiaomi Redmi 12“. Dėl 
dirbtinio intelekto algoritmų 
ir vaizdo fiksavimo techno-
logijos, raiškiai filmuoti bei 
fotografuoti su šiuo įrenginiu 
galima ir tamsoje. Telefonas 
pasižymi ir funkcionalia 50 
MP raiškos pagrindine kame-
ra, turi didelį 6,79 colių, aukš-
to atnaujinimo dažnio ekraną 
ir talpią bateriją, kurios pakaks 
daugiau nei parai. Jis dabar 
kainuoja vos 139 Eur (ankstes-
nė kaina – 179 Eur).

Kur kas pigiau dabar gali-
te įsigyti ir išmanųjį telefoną 
„Samsung Galaxy A54“, kuris 
išsiskiria aukšta kokybe ir di-

deliu našumu, kurį užtikrina 
galingas procesorius. Telefo-
nas pasižymi itin talpia bate-
rija, todėl neišsikraus net juo 
naudojantis visą dieną. Be to, 
įrenginyje įmontuotos aukš-
tos kokybės kameros, kurios 
leis užfiksuoti ryškius vaizdus 
tiek darant asmenukes, tiek 
aplinkos nuotraukas ar vaizdo 
įrašus. Šis įrenginys kalėdiniu 
laikotarpiu kainuoja nuo 349 
Eur (ankstesnė kaina – nuo 
369 Eur).

Ne ką mažiau trokštama do-
vana – belaidė garso kolonėlė 
„JBL Flip 6“. Ši belaidė gar-
so kolonėlė pasižymi dviejų 
krypčių garsiakalbių sistema. 
Žemųjų dažnių garsiakalbis 
užtikrina dar sodriau skamban-
čias melodijas, o atskiras aukš-

tų dažnių garsiakalbis suteikia 
joms ryškumo. Įrenginys yra 
atsparus drėgmei ir dulkėms, o 
iki galo įkrauta baterija veikia 
net iki 12 val.

Mylimą žmogų taip pat ga-
lite pradžiuginti aukštos ko-
kybės belaidėmis ausinėmis 
„Samsung Galaxy Buds FE“. 
Nepaisant savo kompaktiško 
ir minimalaus dizaino, šios au-
sinės suteikia aktyvų triukšmo 
slopinimą ir aukštą garso ko-
kybę. Ausinės turi skirtingus 
antgalius, tad tiks kiekvieno 
melomano ausiai. Jas galima 
suporuoti ir su visais mėgs-
tamais „Galaxy“ įrenginiais 
– telefonu, laikrodžiu ar kom-
piuteriu.

Užsak. Nr. 1167

Anykščių poliklinikos gyd. Audriui VASILIAUSKUI
Gyvenimas - tai didelis stebuklas,
Kurį suvokti ne visada gali.
Kiekvieną kartą tenka sau mažiau palikti
Save kitiems, lyg skolą atiduodi.
Tokia, galbūt, visa žmogaus dalia
Ieškodamas erdvėj aukščiausio taško
Visiems esi šviesa ir šiluma.
Pamojuokim išeinantiems metams, o Naujus metus 
sutikime su viltimi.
Sveikatos, laimės, darnaus gyvenimo, o labiausiai – 
sėkmės nelengvame Gydytojo darbe.

Pagarbiai, Janina KEPALIENĖ
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Spaudos, radijo ir televizijos rėmimo fondas projektą 
„Anykščių tiltai“ remia 20 tūkst. eurų. 

perka

įvairūs

parduoda

Brangiai – įvairius automo-
bilius, mikroautobusus, mo-
tociklus, tinkančius tolesnei 
eksploatacijai arba ardyti. 
Pasiima. 

Mob. 8 611 77 722.

UAB „Torvisida“ brangiai – 
juodojo, spalvotojo metalo 
laužą, akumuliatorius. 

Vairuotojų g. 7 B, Anykščiai, 
dėl darbo laiko paskambinti. 

Mob. 8 699 60 871, 
8 622 60 349.

Nekilnojamasis turtas

Įmonė - sodybą, namą, žemę 
ar mišką vaizdingoje vietoje su 
daugiau žemės. Moka geriau-
sią kainą. Žinantys siūlykite, 
atsilygins.

Mob. 8 680 84 444.

Aukštaitijoje – sodybą, namą 
ar sklypą. Pageidautina ša-
lia vandens telkinių (upės, 
ežero) ar miško apsuptyje. 
Vaizdingesnėje vietoje ar kai-
me. Žinantys siūlykite – už in-
formaciją atsilygins.

Mob. 8 608 44 340.

Skubiai nupirks sodybą, 
namą, žemės - miško sklypą, 
butą. Už informaciją atsilygins. 

Mob. 8 608 44 340.

Ieško pirkti sodybą arba vien-
kiemį Anykščių rajone. 

Mob. 8 684 73 181.  

8 687 93 058, 8 616 25 401.

Medžio apdirbimo įmonė 
tIeSIogIAI perKA 

mIšKą 
su žeme arba išsikirsti.
 Domina įvairūs plotai.

mob. 8 686 86 702.

PERKAME
arba nuomojamės 

žemės ūkio paskirt ies 
žemę Kurklių, Anykščių, 
Gražiavietės kadastrinėse 

vietovėse. Perkame šiaudus.
 Mob. 8 687 76 191.

Agro įmonė aukščiausio-
mis kainomis superka įvairių 
veislių veršelius iki 3 mėn., 

bei avis, ypač brangiai Belgų 
mėlynuosius. Sveria el. 

svarstyklėmis, moka PVM, 
dirba ir savaitgaliais, nurašo.

Mob.: 8 659 95 647, 
8 604 44 438.

perKAme mIšKUS
Pusamžius, brandžius, malki-
nius, su žeme ir išsikirtimui. 

Tvarkome vėjovartas, vėjolau-
žas, džiūstančius miškus.

8 672 05341
AUKšČIAUSIA KAINA, 

greItAS AtSISKAItYmAS

Kuras

Durpių briketus, medžio pju-
venų briketus. Plautą akmens 
anglį. Pristato į namus.

Mob.: 8 655 48 555, 
8 646 55 344.

Pasvalio kuro bazė parduo-
da: akmens anglį, baltarusiš-
kus durpių briketus, uosio pju-
venų briketus. Greitai atveža. 

Mob. 8 611 47 405.

pjauna medieną pagal jūsų 
duotus matmenis.

perka apvalią medieną.
parduoda medienos atraižas. 
gamina padėklus. galimas 

gaminių pristatymas.
mob. 8 686 86 702.

šilumos siurbliai, 
kondicionieriai, kaminai, katilai.

Vandentiekio ir kanalizacijos 
įvadų įrengimas.

prekyba išsimokėtinai.
Konsultacija, garantija.

UAB „Vilpra“ salonas
J. Biliūno g. 18, Anykščiai.

Tel.: 8 610 39 151, (8 381) 54 374.

LANgImA 
Plastikinių langų, 

durų remontas, reguliavimas, 
montavimas. Langai, roletai, 

tinkleliai nuo uodų.
Dirbame ir savaitgaliais. 

mob. 8 684 05 526. 

SUtAUpYKIte IKI 1500 eUr!
UŽSISAKYKIte DABAr, 

prADĖKIte
moKĖtI pAVASArĮ!

Buitinių nuotekų valymo įrenginiai
(Walis, Traidenis, Buiteka, August, 
Švaistė, Biomax, Feliksnavis ir kt.)
gAmINtoJŲ KAINomIS

Įrenginių projektavimo, 
montavimo, aptarnavimo darbai

10 metų garantija

gALImYBĖ pIrKtI 
IšSImoKĖtINAI!

Atvykstame nemokamai 
konsultacijai visoje Lietuvoje!

DIrBAme Ir 
SAVAItgALIAIS
Tel.: 8686 80106

Dirbamą žemę, apaugusią 
menkaverčiais medžiais ir krū-
mais, kirtimo atliekas, biokuro 
žaliavą kirtimui ir išsitraukimui.

Mob. 8 645 74 389. 
UAB „Alinava“.

Automobiliai

Automobilius, mikroautobu-
sus, visureigius.

Mob. 8 648 67 177.

Brangiai ir skubiai - automo-
bilius, mikroautobusus, moto-
ciklus, traktorius. 

Mob. 8 633 74 545.

Automobilius, išrašo utiliza-
cijos pažymą kompensacijai 
gauti. 

Mob. 8 629 10 247.

Kita

Sausuolius išlaužytus medžius, 
biokuro medieną, valo apleistas 
pievas. Gali būti nedideli kiekiai.

Mob. 8 600 22 488.

Malkas, Anykščių r. Greitas 
pristatymas. Turi ir sausų.

Mob. 8 675  63 191.

Malkos į namus.
Mob. 8 623 56 844.

Malkas.
Mob. 8 675 11 296.

Veža miškavežiu įvairių rūšių 
malkas. Rąsteliai 15 m ir 30 m. 
Pristatymas nemokamas. 

Mob. 8 672 42 082.

Nuoma

Išnuomojamas 2 kambarių 
butas miesto centre.

Mob. 8 601 22 310.

Išnuomojamos 247 kv. m 
patalpos pirmame aukšte K. 
Ladigos g. 13.

Tel. 8 389 51 235.

paslaugos

Įdėklai - gamina, montuoja. 
Pristatomi, apšiltinti kaminai. 
Kaminų valymas. Naudoja 0,5 
mm, 0,8 mm skardą. 

Tomas, mob. 8 617 62 969.

Valo kaminus, montuoja ka-
minų įdėklus, skardina kami-
nus. 

Mob. 8 695 11 366.

Dengia stogus, skardina vė-
jalentes, kraigus, kaminus, 
kala dailylentes, montuoja 
lietvamzdžius, lydo bituminę 
dangą. 

Mob. 8 671 64 859.

Informuojame žemės sklypo (kadastro Nr. 3475/0003:0178), esančio Jurgėnų k.3, 
Kavarsko sen., Anykščių r. sav., savininką R.K., kad UAB ,,Anykščių matininkas“ ma-
tininkas V.G., kvalifikacijos pažymėjimo Nr. 2M-M-377, 2024-01-10 11.00 val. atliks že-
mės sklypo (projektinis Nr. 597-5), esančio Jurgėnų k., Kavarsko sen., Anykščių r. sav. 
ribų ženklinimo darbus. Prireikus išsamesnės informacijos prašom kreiptis į įmonę UAB 
,,Anykščių matininkas“, adresu J. Biliūno g. 4-8, Anykščiai, el. p. info@anmat.lt arba 
telefonu 8 698 16 608.

Skaldytas malkas už neskal-
dytų kainą. Įvairi statybinė me-
diena.

Mob. 8 600 22 488.

Kita

Kiaulę. 
Mob. 8 622 08 414. 

Bulvių sodinamąją, šienapjo-
vę, kultivatorių, plūgus.

Mob. 8 604 20 050.
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Anykštėnės Amiliutės nutikimai

anekdotas

mėnulis
gruodžio 23–26 d. – priešpilnis
gruodžio 27–29 d. – pilnatis.

Anastazija, Gražvydas, Genė, 
Sanrimė, Eugenija, Nastė.

Viktorija, Mina, Vilbutas, 
Veliuona.

Adelė, Adomas, Ieva, Irmina, 
Girstautas, Minvydė, Irma.

šiandien

gruodžio 24 d.

gruodžio 25 d.

vardadieniai

oras

+2

-1

Piešė kęstutis PABIJUtAS, 
rašė Antonas FElJEtONAS 

„Anykšta“ pristatant į 
pašto dėžutę:

1 
mėn.
Eur

3 
mėn.
Eur

6 
mėn.
Eur

12 
mėn.
Eur

„Anykšta“ 12 36 68 
(75)*

120 
(150) *

„Anykšta“ 1 ir 2 gr. neįgaliesiems 
ir pensininkams 10 30 55 99

„Anykšta“ penktadieniais 7 21 40 70

*Skliausteliuose pateikiamos prenumeratos kainos įmonėms. 

Atsiimant „Anykštos“ redakcijoje (Vilniaus g. 29, Anykščiai) 
ir „Žiburio“, „pušyno“, „Janydžių“ ir gedimino g. 32 

parduotuvėse

„Anykšta“ 10 30 55 99

„Anykšta“ 1 ir 2 gr. 
neįgaliesiems ir pensininkams 9 27 48 80

„Anykšta“ penktadieniais 6 18 35 65

Žurnalas „Aukštaitiškas formatas“ 
1 

num.
Eur

2 
num.
Eur

3 
num.
Eur

4 
num.
Eur

„Aukštaitiškas formatas“ 3,00 6,00 9,00 12,00

Užsisakę visos savaitės „Anykštą“ 6 ir daugiau 
mėnesių laikotarpiui, žurnalą „Aukštaitiškas formatas“ 

gausite nemokamai

Prenumeratorių laukia prizai!
Pagrindinis prenumeratos 

prizas - benzopjūklas 
„Husqvarna“ 

Mums 75-eri, ir mes nevėluojame!

Šio prizo steigėjas - Gintauto Gotovskio firma (Šaltupio g. 19, Anykščiai).

PRENUMERATA PRIIMAMA: 
„Anykštos“ redakcijoje•  (Vilniaus g. 29, Anykščiai), 
visuose • Lietuvos pašto skyriuose. 
Mobilųjį laiškanešį • galima išsikviesti telefonu 8 700 55 400. 
Visuose rajono • Perlo terminaluose.
www.anyksta.lt, prenumerata.lt• 

Skaitytojai, atsiimantys laikraštį redakcijoje bei „Žiburio“, „Pušyno“ 
ir Gedimino 32 parduotuvėse, „Anykštą“ gali užsiprenumeruoti 
redakcijoje. 
Siūlome laikraštį užsisakyti „Anykštos“ redakcijoje arba Perlo 
terminale, nes už prenumeratos priėmimą Lietuvos paštas taiko 
12 procentų antkainį.

Paskutinės dienos pratęsti 
prenumeratą 2024-iems metams! 

Prenumeratorių laukia ir kiti G. Gotovskio firmos prizai: du 
„Gardena“ sniego kastuvai, „Gardena“ sekatoriai, kuprinė, 
kelioninis krepšys, kepuraitės.

 Prizus skaitytojams dovanoja seni „Anykštos“ partneriai - 
Anykščių baseinas „Bangenis“ (dešimt kvietimų į baseiną 
dviem asmenims) bei parduotuvė „Viskas žvejui“ (Vilniaus g. 
20; penki 20 eurų vertės čekiai), šeši bilietai į Suzi Quatro, 
Bonnie Tyler, Samanta Fox, Nik Kershaw koncertą Biržuose. 

Steponas, Gaudilė, Gindvilė, 
Gaudvilas.

gruodžio 26 d.

Dautartas, Gedvinė, Fabijolė.
gruodžio 27 d.

Inga, Ivita, Irvita, Ema, 
Ingeborga, Kantvilas, 
Vaidilutė, Kamilė.

gruodžio 28 d.

Tomas, Gentvainas, Gaja, 
Teofilė.

gruodžio 29 d.

Gyveno sau kapitonas ir pa-
pūga. Papūga temokėjo du žo-
džius „Ką“ ir „Aha“.
Kapitonas sako:
- Papūga?
- Ką?
- Ar šioje saloje yra lobis?
- Aha.
Išbėgo kapitonas lobio ieškoti. 
Nerado. Geriau apieškojo, vis-
tiek nieko neranda. Vėl eina pas 
papūgą.
- Papūga?
- Ką?
- Ar tu mane apgavai?
- Aha.

***
Prie autobuso prieina senutė, 
įkiša galvą į vidų ir klausia vai-
ruotojo:
- Sūneli, ar greit važiuosi?
- Motin, nespėsi bėgti, - atsakė 
vyrukas.

***
Parduotuvėje:
- Kokia čia dešra „Paršelio 
džiaugsmas“?
- Labai gera kalakutienos deš-
ra! - atsako pardavėjas.
- Tai kodėl toks pavadinimas?
- Todėl, kad paršelis džiaugėsi, 
jog ne jį papjovė.

Sugalvojusiai iš miško parsinešti eglės šaką, 
Amiliutei pareigūnai skiria baudą 

Ilgą naktį, trumpą dieną
Ji svajoja apie viena –
Reikia pasipuošt eglutę,
O ant jos uždegt žvakutę.

Degs žvakutė ant eglutės –
Pamažu sušils širdutė.
Per pusnynus ir sniegynus
Grįš mieli prisiminimai:

Iš vaikystės tolimos,
kuomet laukdavo žiemos. 
Gobias skarą Amiliutė,
Į Šilelį eis eglutės.

O tikriau – vienos šakelės –
Vietos nėr daugiau pirkelėj.
Fūros lekia per miškus –
Veža didelius rąstus.

Vėjas pusto baltą sniegą,
Provėžoj nykštukas miega,
Bet prieina pareigūnas
Ir sustingsta senas kūnas...

– Skriaudžiat gamtą, Amiliute!
kas jums davė šią šakutę?
Nusikaltote didžiai.
Baudą sumokėt skubiai!


